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Bardzo się mylą ci, którzy sądzą, że opryszków 
z Pałkami zobaczyć już tylko można w bajce i że do 
tradycji przeszły gromadne napady zbójców i owa 
młynarka, która ucinając toporem głowy włażących 
a° jej domu rabusiów, dwunastu ich w ten sposób 
Położyła trupem. Oto nie dawniej jak przed kilku 
oęiaini zdarzył się następujący wypadek w powiecie 
"tałostockim.
. W okolicy m. Goniądza niedaleko granicy Kró- 
ostwa, mieszka w lasach w pobliżu osady Dobarz by- 

V strażnik miejscowych lasów rządowych nazwiskiem 
ż ?ptetko, człowiek zapaśny w grosze. Zdarzyło się, 
e Chwietko wyjechał na parę dni do Białegostoku 
^stawiwszy w domu żonę, owdowiałą córkę nazwi-

• Riem Zaleską i krewnego dymissjonowanego żołnie- 
stwa ^reg° zaPloszono na ten czas bezpieczeń- 

da?^0^° północy w ^z^e w której nikt nie nocował, 
u^tsię słyszyć łoskot wydobywanego gwałtem okna. 
. Mieszkańcy domu przebudzili się, zapalono światło 
kob’Je®° .w^°k złoczyńca się cofnął, ale w tejże chwili 

] y ujrzały z przerażeniem na białera tle śniegu 
P ch ^U(ki przy każdem oknie.
2 j ®z,yscy uzbrojeni byli pałkami a raczej kołkami 
w • °t0’W ‘ widocznie otoczyli dom do koła, ażeby 

zasie rabunku nikt nie wymknął się z leśniczówki, 
kt ,®rz Pochwyciłza topor a kobiety uzbroił wzę- 
»ate oście rybackie.
zamb°br?nie- ca^.e8° domu nie można było myśleć; 
złoć '11'. w *zbie i alkierzu pozostawiając
Dos/r C^m sw°b?dny przystęp do reszty mieszkania.

ail się też oni niebawem do izb opróżnionych, po

— W dniu wczorajszym odprawiały się Nabożeń
stwa passyjne w kościołach: Ś-go Jacka przy ulicy 
Freta i Ś-tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu.

Tak jedna jak i druga Świątynia przepełniona była 
pobożnymi, którzy pragnąc uczcić pamiątkę bolesnej 
Męki i śmierci Chrystusa Pana, pośpieszyli złożyć 
cześć utajonemu w Przenajświętszym Sakramencie 
Chrystusowi Panu i wysłuchać Słowa Bożego, zasto
sowanego tak do bolesnej Męki Zbawiciela naszego 
jak i Jego Najświętszej Matki, której uroczystość bo
lesna właśnie w dniu wczorajszym Nabożeństwem od- 
pustowem obchodzoną była.

— Dziś Nabożeństwa passyjne odprawiają się 
po raz ostatni w kościołach: Opieki Ś-go Józefa 
wprost ulicy Królewskiej i u S-go Kazimierza na 
Nowem-Mieście.

— Jutro jako w szóstą i ostatnią Niedzielę Wielkiego 
Postu, odprawiać się będą, począwszy od godziny 4-tej 
po południu, Nabożeństwa passyjne, z wystawieniem 
N. Sakramentu i kazaniami, po raz ostatni w kościo
łach: parafialnym Ś. Krzyża na Krak.-Przedm., Wszyst- 
kich Świętych na Grzybowie, Narodzenia Najświęt
szej Marji Panny na Lesznie, Panny Marji na Nowem- 
Mieście, Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej, Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, Matki 
Boskiej Łaskawej przy ulicy Ś-to Jańskiej, Ś-go 
Marcina przy ulicy Piwnej, Ś-go Aleksandra na pla
cu Trzech Krzyży, Ś-go Karola Boromeusza przy uli
cy Chłodnej, Ś-tej Trójcy na Solcu, Ś-tej Barbary przy 
ulicy Nowogrodzkiej (na Koszykach), Ś-go Andrze
ja na placu Teatralnym, Ś-go Andrzeja Apostoła przy 
Ulicy Bonifraterskiej, w kościele Świętego Kazimie
rza na Tamce, w kościółku Warszaw.-Towarz. Do- 
broczyn. na Krak.-Przedm., N. MarjiPanny Loretań
skiej na Pradze, tudzież w kościele Ś-go Ducha na
przeciw ulicy Mostowej, gdzie Nabożeństwo passyjne 
odprawiać się będzie wraz z kazaniem po raz osta
tni w języku niemieckim.

— Ewangelja na Niedzielę jutrzejszą zwaną Kwie- 
tnią czytaną będzie u Mateusza Świętego w rozdziale 
21-szym „O wjeździe Chrystusa Pana do Jerozolimy.44

—- W Poniedziałek ostatnie Nabożeństwo passyjne 
odprawiać się będzie w kościele Ś. Ducha w’ polskim 
języku, w czasie którego Słowo Boże głosić będzie 
"X. Śmiechowicz, kapelan kościoła powązkowskiego. 
1 oczątek Nabożeństwa o godzinie 4-tej, — kazania 
0 5-tej po południu.
p — Wczorajsza uroczystość Najświętszej Marji 
Ągnny Bolesnej w połączeniu z uroczystością S-go Jó

zefa, Oblubieńca Najświętszej Maiji Panny, obchodzo
ną była Nabożeństwem odpustowem, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, kazaniami i processjami 
jednocześnie aż w dziewięciu kościołach wymienio
nych przez nas już w wigilję uroczystości. Do wszyst
kich też tych Świątyń cisnęli się pobożni, by przyjąć 
udział w modłach kapłańskich w czasie tych uroczy
stych Nabożeństw do Pana Zastępów i do Najświęt
szej Marji Panny Boga-Rodzicy zasyłanych, a zara
zem by oddać hołd wielkim cnotom uroczystującego 
Patrona Ś-go Józefa.

— Z dniem jutrzejszym rozpoczyna się w Kościele 
Bożym wielki czyli święty tydzień tak nazwany z po
wodu wielkości i świętości obchodzonych w nim ta
jemnic wiary Chrześcijańskiej. Jutro więc przed Sum
mą odbywa się uroczysta procesja, na której ducho
wieństwo i lud postępuje z gałązkami wierzbowemi, 
lub bukszpanowemi, gdzie można palmowemi, na pa
miątkę iż gdy Pan Jezus wjeżdżał do Jerozolimy, lud 
Izraelski wyszedł na jego spotkanie z palmami w rę
ku, witając Go radośnie okrzykami: Hosanna Synowi 
Dawidowemu.

Procesja wychodzi przed główne drzwi kościelne 
które się zamykają, na znak, iż przez grzech pierwo
rodny niebo zostało zamknięte dla ludzi, dopiero za 
uderzeniem po trzy kroć ramieniem krzyża, podwoje 
kościoła otwierają się, co oznacza iż przez mękę i 
śmierć krzyżową Zbawiciela, niebo zostało znowu o- 
twartem.

Podczas Summy, w kościołach katedralnych śpiewa 
się pasja czyli historja męki Pana Jezusa, podług 
Ś go Mateusza ewangelisty przez 3-ch kapłanów, 
z których pierwszy wyobraża osobę Jezusa Chrystusa, 
drugi Ewangelistę, trzeci zaś inne osoby wchodzące 
do tej pamiątki jako to: Judasza, Piotra Ś-go, Piłata 
nakoniec inne duchowieństwo przedstawia pospól
stwo żydowskie domagające się śmierci krzyżowej Chry
stusa.

W wielki poniedziałek podczas Mszy Świętej czyta 
się passja podług Ewangelisty Ś-go Marka—we wto
rek podług Ś-go Łukasza, a w piątek według Ś-go 
Jana. Nadto w Wielką Środę, Czwartek i Piątek 
około godziny 4-tej po południu odprawiane są tak 
zwane Ciemne Jutrznie, w których między innemi 
śpiewane są Lamentacje Jeremiasza Proroka ubole
wającego nad zburzeniem Jerozolimy — przyczem 
Kościół upomina wiernych do żalu za grzechy, aby 
uniknąć tern większej kary Pana Boga.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Przystąpiwszy na zasadzie postanowienia b. Komitetu Urzą
dzającego w Królestwie Polskiem z d. 19 września 1869 r. 
do rozdziału w r. bieżącym wsparcia pomiędzy biednych wsty
dzących się żebrać, z zapisanych na ten cel funduszów przez 
ś. p. Księdza Franciszka Bohomolca, Franciszka Nakwaskie- 
go, Józefa Krzyżanowskiego, Rozalję Fontana, Karolinę Ku- 
czakiewicz i Klarę Pawłosiewicz.

Rada Miejska, po rozpoznaniu kwalifikacji kandydatów 
przedstawionych przez Warszawskie Towarzystwo Dobroczyn
ności, oraz, próśb podanych przez krewnych ś. p. Rozalji 
Fontana na posiedzeniu swem z d. 24 lutego (8 marca r. b. 
łącznie z prezydentem m. Warszawy i Delegowanym JX. 
kanonikiem Borzewskim, z ogólnej summy procentów rsr. 
1,059 k. 47 wydzieliła następujące wsparcia:

a) dla niewiadomej osoby, na ręce delegata duchownego 
rs. 54; b) 12-tu osobom po rs. 54 rsr. 648; e) 26-u osobom 
po rs. 13 k. 50 sr. 351; d) 1-ej osobie rs. 6 k. 47; łącznie na 
summę rs. 1,059 kop. 47.

Wsparcia powyższe w d. 7 119) marca r. b. wypłacone 
zostały w obecności Rady miejskiej, osobom którym takowe 
przyznanemi zostały.

Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Zgodnie z testamentem ś. p. Józefa Zacharkiewicza, z pro
centów od kapitału zapisanego, na nagrody dla sług za dłu
goletnią, nieprzerwaną i nienaganną służbę u jednych i tych 
samych państwa, Rada Miejska na posiedzeniu z dnia 29 lu
tego (8 marca) r. b. przy współudziale Prezydenta m. War
szawy, z liczby 13 współ ubiegających się między którymi nie 
było kandydatów na pozyskanie pierwszej nagrody, przyzna
ła dwie następne niżej wymienionym lokajom a mianowicie: 
drugą nagrodę w- summie rs. 75 Andrzejowi Kaufmanowi za 
lat 18 i dni 17 służby u W-ej Anny Strasburger—i trzecią 
nagrodę w- summie rs. 45 Józefowi Bardzickiemu za lat 17 i 
dni 9 służby, u JW. Ochmistrza Dworu Jego Cesarskiej Mo
ści, Rzeczywistego Radcy Stanu Muchanowa.

Nagrody te w dniu 7 (19) Marca r. b. wreezonemi zostały 
wspomnionym, lokajom, w- obecności ich panów.

Summa zaś rs. 150 niewydatkowana w r. b. na pierwszą 
nagrodę, zgodnie z wnioskami testamentu, wniesioną została 
do Banku Polskiego, na powiększenie funduszów przeznaczo
nych, na założenie i utrzymanie domu przytułku dla starych 
sług.

Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

Wiadomości miejscowe? "
= Dziś rano o godzinie 3 kwadranse na ,8 prze

chodzący ulicą Senatorską wprost kościoła Ś-go An
toniego spostrzegli dym wydobywający się z zam
kniętego składu Cygar i papierosów Bielińskiego 
w domu Nr 22 p. Epsteina.

Dano znać natychmiast do Straży Ogniowej w Ra
tuszu, która przybywszy na miejsc, po wyłamaniu 
drzwi sklepowych zastała całe wnętrze sklepu prawie 
już spalone..  

czerń rozpoczął się szturm kilkunastu opryszków i 
rozpaczliwa obrona trojga ludzi. Mieszkańcy domu 
między napastnikami rozróżnili dwóch starozakon- 
nych, dalej poznali niektórych włościan ze wsi&wvd 
i Nowawieś, tudzież poddanego pruskiego bawiącego 
w tej okolicy za pruskim pasportem.

Żydzi zdawali się kierować napadem, ale w pier
wszy ogień pchali chrześcjan.

Przez wyłamane okna zaczęto ciskać na żołnierza 
i kobiety cegłami z pieca rozebranego w tym celu, na 
drugiej połowie domu, starano się przytem ugodzić 
ich długiemi żerdziami. Ale przystęp nie był łatwy, 
bo kobiety, a zwłaszcza mężna Zaleska, poraniły ością i 
aż ośmiu napastników. Tymczasem drzwi zostały wy
rąbane z zawiasami, a tłoczący się w nie otrzy
mał od żołnierza tak silne cięcie toporem w rękę, 
że prawdopodobnie postradał ją na zawsze. Odnieśli 
go rabusie na drugą stronę, gdzie znalezioną watą u- 
siłowali krzyczącemu w niebogłosy z wielkiego bólu, 
krew zatamować.

Dłuższa jednak obrona w izbie była niepodobną, 
tembardziej, że żołnierz był już raniony w głowę 
cegłą. Cofnięto się więc do alkierza i zaryglowano 
drzwi za sobą.

Złoczyńcy dopełniwszy przeglądu zdobytej izby 
w której znaleźli tysiąc kilkaset rubli, rozpoczęli 
szturm do alkierza. Szczęściem, że drzwi i zasuwy 
były mocne a okno w alkierzu jedno tylko i to bar
dzo maleńkie, nadzieja zaś znalezienia nowych skar- 
bów niewielka a zbliżający się brzask dzienny niebez
pieczny dla rabusiów. Temu to zbiegowi okoliczno
ści oblężenia zawdzięczają swoje ocalenie i wyjście 
jako tako z bezprzykładnej ktlkogodzinnej walki. Na ■ 
cieracze za ukazaniem się dnia uciekli ale jak

już wspominaliśmy wszyscy prawie byli znani miesz
kańcom domu oblężnego łatwo więc ślad ich pochwy
cono.

Obecnie zbóje siedzą już w więzieniu, ale tylko 
włościanie, bo starozakonni znikli bez wieści, jak to 
zwykle bywa w takich razach.

Wypadek powyższy uważać należy jako jedno z na
stępstw uorganizowania się od lat kilkunastu w tych 
stronach a mianowicie w miasteczkach Jedwabno, 
Trzcianne i Sokoły złodziei końskich.

Napady na stajnie zastosowano tylko do domów 
mieszkalnych.

Przed parą laty władza korzystając ze wskazówek 
umieszczonych w jednem z pism warszawskich przez 
niewiadomego korrespondenta, przyaresztowała w la
sach okolicy goniądzkiej przeszło 200 nakradzionych 
koni, pasionych na pastewniku stale dla nich wynaj
mowanym. Formalne biuro było utworzone do odda
wania tych koni zgłaszającym się właścicielom.

Co do powyższego napadu to miały podobno z nim 
związek jakieś odgróżki czynione Chwietce przez pe
wnego izraelitę, który u leśnego strażnika pieniędzy 
pożyczywszy, oddać mu takowych nie chciał.

W całym tym fakcie godnem jest uwagi, że spraw
cami rabunku nie byli biedacy ale ludzie dość na 
swój stan zamożni. Dowód to arcywymowny, że sam 
dobrobyt bez zasad moralności i religji nie wpływa 
wcale na uszlachetnienie człowieka, który wbrew 
twierdzeniom czcicieli materji i siły życia społecznego 
gotów jest zawsze posunąć się do wszelkich nadużyć 
a nawet i zbrodni.
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Ogień w bardzo krótkim czasie, ugasiła 2 część 
straży, tak że inne jej oddziały alarmowane w skutek 
tego pożaru nie były czynne albo je zwrócono z drogi.

Mieszkanie właściciela domu na 1 piętrze nad skle
pem uległo nieznacznemu uszkodzeniu.

Z samym za to właścicielem zdarzył się przykry 
wypadek. Pckój sypialny pana E. znajduje się od 
frontu właśnie nad zgorzałjm sklepem. Otóż dym 
przedostawał się tam przez podłogę zapewne przez 
całą noc, a pan E. mniej miał powietrza do oddy
chania. Tymczasem służba śpiąca w pokoju od po
dwórza nic o niebezpieczeństwie nie wiedziała.

Dopiero po przybyciu straży ogniowej w Ratuszu, 
spostrzeżono, że pan E. leży na łóżku bez śladów ży
cia. Wyniesiono go natychmiast do innego pokoju 
gdzie było czyste powietrze i posłano po lekarza, 
tymczasem używając środków trzeźwiących jakie by
ły pod ręką.

Omdlałego przywrócono do życia, zdrowie jednak 
jego jest zagrożone.

Dodać trzeba, że pierwszą pomoc prawie uduszo
nemu właścicielowi zanim przybył lekarz udzielili 
kapitan Skowroński i strażacy z jego oddziału.

= Wczoraj otrzymaliśmy list jednego z naszych 
prenumeratorów, w którym tenże biada nad rozwle
kłością artykułów wstępnych w „Kurjerze.“ Przy
znając szanownemu prenumeratorowi najzupełniej
szą słuszność uwiadamiamy go niniejszem, iż idąc za 
śladem paryzkiego dziennika „La France nouvelle,“ 
będziemy publikować artykuły o dwóch tylko wier
szach. W pierwszym postawimy znak zapytania, 
w drugim trzy wykrzykniki i—na tern koniec. Tak 
poczynając zadowolimy z pewnością szanownego pre
numeratora i jemu podobnych.

= Pani de Cepeda przedstawiwszy się parę mie
sięcy temu publiczności Warszawskiej w roli Walen
tyny w „Hugonotach" —jako Walentyna pożegnała 
też wczoraj lieznie zgromadzonych słuchaczów.

Chcąc trwałe i przyjemne po sobie zostawić wspo
mnienie, pani de Cepeda nie mogła lepiej wybrać. Po
stać bohaterki w „Hugonatach“ odtworzona przez 
znakomitą artystkę, jest jt dną z tych kreacji z któ- 
remi nie często spotykać się można. Prawda, życie, 
uczucie, namiętność tryska w niej z każdego frazesu 
śpiewaczki, z każdego giestu aktorki, a wśród różnych 
innych partji w tern arcydziele Meyerbecra, traktowa
nych niby szereg numerów do obowiązkowego odśpie
wania,—Walentyna jedynie jest silną, dramatyczną 
indywidualnością w której śpiew i gra umiejętnie 
ustosunkowane składają się w jedną piękną harmo- 
nijnącałość.

Publiczność przyjmowała panią Cepedę z gorącą 
sympatją—a po duecie kończącym 4 ty akt, artystka 
otrzymała w darze niezwykłych rozmiarów bukiet.

= W koncercie religijnym odbyć się mającym 
w wielką środę na korzyść warszawskiego Towarzyst
wa Dobroczynności, Szpitala dziecinnego, Towarzyst
wa Pań Miłosierdzia Ś-go Wincentego a Paulo, Przy
tuliska dla biednych kobiet i Instytutu Ś-go Kazi
mierza dla sierot płci żeńskiej, przyjmą udział Arty
ści i artystki, soliści i orkiestra Teatru Wielkiego, 
a mianowicie panie: Dowiakowska, Gobert, Lewicka, 
Rybicka, Szlezygier, Stankiewicz, Wojakowska, pp.: 
Cieślewski, Górski, Goebelt, Kozieradzki, Kwieciński, 
Pistor, Siwicki, Suszyński, Wasilewski, Wek.

Bilety do miejsc numerowanych sprzedawane będą 
w lokalu p. hr. St. Ostrowskiego przy ulicy Mazo
wieckiej Nr 3, przez poniedziałek i wtorek, a w sam 
dzień koncertu w kassie Teatru.

= Przypominamy, że w poniedziałek o godz. 2-ej 
w Resursie Kupieckiej przypada ogólne zebranie ban
ku wzajemnego kredytu.

— Ulice Warszawy podczas zimy oczyszczają się 
z mass śniegu za każdą większą odwilżą, a ogromne 
stosy śniegów i lodów wywożone są na brzeg Wisły.

Ponieważ ani śnieg ani lód nie wzmocnią nadbrze
żnego lądu ale owszem topniejąc psuć go tylko mogą 
i być przyczyną gnicia mnóstwa szczątek, tak obficie 
po. nad Wisłą rozrzuconych, przeto kary oczyszczające 
miasto wyładowują się na samej Wiśle mianowicie 
na jej lodach przybrzeżnych.

Podczas puszczania lodów rzecznych stosy śniegu 
ulicznego w jednej chwili znikają z pod brzegów, od
dając przytem tę jeszcze przysługę, że w samym mo
mencie puszczenia lodów usuwają ich niszczące na 
brzegi działanie.

Właśnie w tej chwili ulice miasta oczyszczają się a 
■śniegi uliczne leżą na. lodach Wisły.

Wiek z tego powodu użala się na brak poszanowa
nia względów hygienicznycb, gdyż jak powiada błoto 
cuchnące zawali wkrótce smoki wodociągowe i rury 
kąpielowe. Otóż tak źle nie jest gdyż do Wisły nigdy 
nikt nie wyrzucał błota i gruzu Ja te składane są na 
brzegu i slużądo jego zmocnienia. Leżące zaś^teraz 
na Wiśle kępy jakkolwiek 'czarne są to jednak tylko 
śniegi i lód.

— Podana przez nas wiadomość o ugodzie, jaka 

zawartą została pomiędzy pp. Kraszewskim i Grabiń
skim w przedmiocie sporu o produkcję żniwiarki 
„Warszawianką" zwanej, potwierdza się.

= Po ukończeniu wczoraj pierwszego aktu „Nieto
perzy" p. Lubowskiego w Teatrze Rozmaitości, p. Wła
dysław Szymanowski otrzymał od zwolenników swoich 
zdolności scenicznych pierścień złoty z dużym bry
lantem.

= Ciężki obowiązek sprawozdawcy pcha nas co 
piątek na targi, gdzie spotykamy się z najgorliwsze- 
mi gosposiami, patrzącemi tylko co gdzie najtaniej 
i najlepiej kupić można. Zamiłowanie nasze do rze
czy kuchni dotyczących wzrosło do tego stopnia, iż 
gotowi nawet bylibyśmy zapisać się na kurs wykładu 
kucharskiego p. Lucyny Cwierciakiewiczowej.

Wczoraj targ był nader ożywiony. Gwar, krzyk, 
ścisk panował niesłychany. Oburzano się na dro
żyznę niektórych produktów.

Jakaś młodziutka i piękna gosposia (bo u nas 
brzydkich nie ma) targowała jaja, cena ich wysoka 
niecierpliwiła kupującą przemawia więc do wiejskiej 
kobiety.

—- Dawniej nikt by nie przepuścił nawet, że jajko 
można płacić po 5 groszy.

— Dawniej panienko, odpowie wieśniaczka, to by
ło inaczej, za lat moich młodych, człek zaledwie pa
rę razy do roku mięso widywał, a dziś każdy paro
bek, przynajmniej trzy razy na tydzień mieć go musi. 
Wszędzie takie fanaberje.

Dawniej dziewka nie włożyła trzewika tylko do ko
ścioła lub na wielkie święto, dziś około domu boso 
chodzić nie chce. Musi być drogo kiedy zbytek taki.

Otóż czytelniku dość wyraźny powód podskoczenia 
cen produktów, zbytki szerzą się wszędzie.

Idąc dalej zanotować musimy, iż dowóz był wielki, 
szczególniej nabiału było sporo — ryb obfitość, choć 
ceny niezbyt przystępne, za szczupaka żywego po 
kop. 35 płacono, za sandacza kop. 20, lina kop. 25.

I stokfisz, ten specjał postny ukazał się na targu; 
płacono zań po kop. 15 funt. Drób’ zawsze w wyso
kich trzyma się cenach, indyk rs. 2 kop. 50, nawet 
gęś rs. 1 kop. 20. Mimo wysokiej ceny widzieliśmy 
zwolenników obrońców starej Romy.

~ Pierwszy występ pana Kozieradzkiego po po
wrocie z urlopu, nastąpi zaraz po Świętach w „Pe- 
ricoli."

— (Art. nad).— Panie Redaktorze!— Z wielkiem 
zadziwieniem wyczytałem w wczorajszym numerze 
„Kurjera Warszawskiego,” że obecnie jestem kiero
wnikiem „Ekonomisty.” Wiadomość ta zupełnie myl
na. W roku zeszłym, podczas choroby i wyjazdu za 
granicę zmarłego redaktora, przyjaciela i kolegi me
go ś. p. Wiktora Somera, zastępowałem go czasowo 
w zajęciach czysto administracyjnych, wydawnictwa 
tego dotyczących, prowadziłem rachunki, załatwiałem 
stosunki ze składem papieru, drukarnią, księgarnią 
etc., prócz tego zaś żadnego innego udziału wprowa
dzeniu pisma tego nie brałem i nie byłem nigdy, ani 
obecnie nie jestem redaktorem, lub kierownikiem 
Ekonomisty.—Z uszanowaniem. Seweryn Abitz.

(Przyp. Red. — Wiadomość o kierownictwie pana 
Abitza „Ekonomisty" poczerpnęliśmy z nader wiaro- 
godnego źródła, które na żądanie interesanta możemy 
mu wymienić.

= Wystawienie „Filiberty" Augiera, odłożonem 
zostało na czas poświąteczny. Powodem odłożenia 
jest ta okoliczność, że reżyserja pragnie wystawić tę 
sztukę tak jak wszystkie inne z wszelką możliwą sta
rannością.

— Przypominamy, że jutro w Towarzystwie Dobro- 
czynności o godzinie 4 po południu przypada odczyt 
p. Lubeckiego. O podziale pracy i machinach.

= O mało co nie mamy sanny. — Od rana 
śnieg spadł gęsty i zabielił ulice. — Ale mróz niedo- 
trzymał i tylko zwykła przypadłość obecnej pory, bło
to, znowuż przez kilka dni trapić nas będzie.

= Pan Władysław Żeleński, utalentowany muzyk, 
napisał muzykę do „Wita Stwosza," p. Rapackiego.

= Koncert na rzecz niezamożnych studentów tu
tejszego uniwersytetu, dany w dniu 14 b. m. (w nie
dzielę), przyniósł podobno około dwóch tysięcy rubli 
czystego dochodu.
= Wczoraj w godzinach przedpołudniowych, silny 

wiatr panujący w Warszawie, zerwał znacznej objętoś
ci znak nad sklepem zawieszony w jednym z domów 
położonych przy ulicy Miodowej na przeciw kościoła 
Przemienienia Pańskiego.

Szczęście mieć chciało iż w chwili upadnięcia szyl
du nikt nie przechodził tamtędy tego bowiem rodzaju 
wypadek mógby spowodować nie tylko zranienie ale 
śmierć nawet.

— Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień:

Teatr Wielki: niedziela, „Twai dowski", poniedzia
łek, „Halka" wtorek, „Intryga i miłość" środa, Wi
dowisko na korzyść szpitali.

Teatr Rozmaitości: niedziela „Ciekawość pierwszy 
stopień do piekła," „Akrobata", „Koneserowie" po
niedziałek, „Nietoperze", środa, „Krytycy." We 
czwartek, piątek i sobotę z powodu -Świąt Wielkiej 
Nocy widowiska w obu teatrach zawieszone.

= W dniu dzisiejszym po rozdaniu cenzur we 
wszystkich szkołach średnich rządowych, takmęzkich 
jako i żeńskich, uczniowie i uczennice uwolnieni zo
stali na ferje wielkanocne, które trwać będą 2 ty
godnie.

= Pan Stanisław Arct, księgarz lubelski, ma za
miar wydać dziełko p. t. „Lublin, przewodnik po mie
ście i okolicy dla przyjezdnych i miejscowych, przez 
Władysław K. Zielińskiego" Będzie to pierwsza książ
ka iuformacyjna dla miast prowincyonalnych Króles-

= O biedna ortografio—jakże jesteś cierpliwą!
W jednym z pierwszorzędnych kantorów wekslo

wych, na wydawanych kwitach i rachunkach przyle
piane są pieczątki gumowane z napisem: W tern kan
torze nabywają się numizmaty po cenie amatorskie.

Mamy taką pieczątkę w redakcji.
= Onegdaj w piwnicy domu Nr 12 na Starem- 

Mieście, dostrzeżono ciało nieżywego mężczyzny, któ
re po sprawdzeniu okazało się być Władysławem Ko
walewskim, lat 30 wieku licząc) m, stanu chorobliwe
go, oddającym się nałogowi pijaństwa i trudniącym 
się usługą na targach; na ciele jego żadnych oznak 
gwałtu nie znaleziono. O czem w celu wyprowadze
nia śledztwa zawiadomiono Sąd. (G. Polic.)

— W majątku majorackim Bizorenda, powiecie ję
drzejowskim, wskutek podłożenie ognia, spaliły się 3 
stodoły ubezpieczone na rs. 1,030, wraz ze zbożem 
ubezpieczonem w warszawskiem towarzyztwie na rs. 
5.000; podejrzany o podpalenie włościanin Kacper Ku
rowski, oddany pod sąd. (Gaz: Kiel:)

— Wczoraj znajdowało się na widowiskach osób: 
w Teatrze Wielkim 908, w Teatrze Rozmaitości 532, 
w Alhambra 120, w Tivoli 114, w Muzeum 40, na przed
stawieniu tressowanych psów 20. Przyjechało 664. 
Wyjechało 589.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
od K. B. kop: 50 dla wdowy Barbuskiej z ośmiorgiem 
dzieci, nieuleczoną chorobą złożonej, przy ulicy Zło
tej Nro 15.

— Dnia 20 Marca wyszedł N° 12 „Gazety Sądo
wej Warszawskiej". W N° tym pomieszczono: Od Re
dakcji; Parcelacja w obec niepodzielności hypotecznej 
przez Walerego Głowackiego. Jurisprudencja Senatu 
Kryminalna; Kronika Cywilna; Sprawa administrato
ra massy konkursowej i dwóch byłych wspólników 
towarzystwa, zwanego Tellas, o zaprowadzenie sek- 
westru nad majątkiem żony trzeciego wspólnika; Są
downictwo Gminne; Sprawa o łapaniu kuropatw w si- 
łu; Kronika z Cesarstwa; Sprawa Achoczyńskiego 
przeciwko Grossowi; Wiadomości bierzące; Odszcze- 
pieńcy; Nieprawidłowość wyborów; Pomysłowy przed
siębiorca; Sumienie mordercy; Odpowiedzi Redakcji i 
Doniesienia; Odcinek; O stanowisku prokuratora w o- 
bec sądu Karnego przez E.Stummera.

UWAGI.

A. Kuczyńska Mąż sparaliżowany dzieci dro
bnych 4.

18
23
26
14
11
10

1
71
6 

1467
6

29
11
3

53
42

Kłosowicz W. 
Morganti D.
Chudzińska E. 
Petzoldt Hen: 
Kania Etnilja

Wdowa, dz. dr. 3. 
Zbankrutowany sztuk., dz. dr. 3- 
Mąż nieobecny, dz dr. 4. 
Wdowa konwulsyjna.
Wdowa chora, dz. dr. 2, chore.

• Obłożnie chora, dz. dr. 3.
. Kaleka, żona chora obłożnie. 
J Wdowa, chora obłożnie.

Władysł: Be..., 
Abramowicz K. 
Antonina N..... . ,
D. Majderowieź Wdowa, dzieci drób. 5. . .
MaciaszczykR.jWdowa ciężko chora, dziec 

drobnych 2.
JanuktoskaE. Mąż w szpitalu, dz. dr. 6. 
Raczyńska K. [Chora na nogę, dz. dr. 4. -
Będkoska Fr. [Wdowa, obłożnie ch., dz. dr. e- 
Ostroska Ag: Wdowa, dz. dr. 3. 
Froncz Anna |Mąż ztnarł obecnie, dz. dr. 2.

Kalisz, d. 18go marca 1875 r.
Progimnazjum prywatne p. Pawłowicza nie było 

w stanie utrzymać się z powodu zbyt szczupłych do* 
chodów. Jako środki zaradcze obmyślono prelekcj 
publiczne i zasiłek stały corocznie z kassy miejskiej 
mający się udzielać, o którego uzyskanie prezydcm 
miasta rozpoczął na drodze właściwej starania; oby
dwa te wszakże pomysły bledną w obec projektu J ** ■ 
Naczelnika gubernji, zakomunikowanego w tych dmac 
Kuratorowi Okręgu Naukowego Warszawskiego, kt 
ry polega na zamianie progimnazjum p. Pawłowic * 
na realne sześcio-klasowe gimnazjum. Jeżeli, o cze 
wątpić niepodobna, obywatelska myśl światłego n 
szego Zwierzchnika w czyn się zamieni, okolice ' 
przeważnie przemysłowe i handlowe, zyskają insty 
cję, o jakiej chyba, tylko marzyć mogły.

domJ Ulica 
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iKr.-Przed: 
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Wolność 
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Czerniak: 
Ogrodowa

i
[Hoża 
[Pańska 
[Łucka 
Nowowiel: 
Aleksan:
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Podana przez wszystkie warszawskie dzienniki wia- 
omość, jakoby projektowana w r. b. w Kaliszu wy- 
”iwa, nie miała dojść do skutku, jest jeszcze przed
wczesną. i pozbawioną wszelkiej zasady.—Zyg.... Zan.

— Nowy pożar w Berdyczowie wybuchnął dnia 14 
’itego o 1 Itej przed północą i wszcząwszy się w dre
wnianych sklepikach starozakonnego Nuchima Perel- 
^na, zniszczył między innemi dziewiętnaście skle- 
J-ów, Zgorzały rozmaite towary i zboże w znacznej 
Mci. Straty oszacowane są na 10,000 rubli. Przy
gna pożam niewiadoma.

t
W przyszły poniedziałek, 22go t. m., jako 
w 4tą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Ludwiki 
z Dmuszewskich, Igo ślubu Sauvan, 2go Za- 
?t<>ckiej, odprawiać się będą od rana Msze Święte za 

duszę; ostatnia Msza Święta śpiewana, odprawi 
o godzinie w pół do dziesiątej, w kościele Prze

śnienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej.
* t W poniedziałek, t. j. dnia 22 b. m., w kościele 

Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu, jako w pier
zą bolesną rocznicę śmierci Ignacego Rażniewskiego, 

starszego sekretarza Magistratu m. Warszawy, od- 
jMzie się żałobne Nabożeństwo za spokój jego duszy; 

które żona i dzieci zmarłego, zapraszają Krewnych, 
śjjaciół i Znajomych. —3757—
JT Ś. p. Henrjetta ze Stryjeńskich Ćwierczakiewicz, 
ty oyva po Nadzorcy głównego więzienia karnego 
, warszawie, niegdyś b. Majorze b. wojsk polskich, 
^ długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 19 b.m. zakoń- 
ty^ia doczesny żywot, mając lat 89 życia.—Pogrążeni 
h stnutku córka i synowie, zapraszają Krewnych, 
ty, yjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok 

n‘u 23 b. m., to jest we wtorek, o godzinie 4tej po 
j. hidniu, z domu N° 2658 (16 nowy), przy ulicy Ma- 
J ^sztad, na cmentarz powązkowski. —3,836— 
U W dniu dzisiejszym, o godzinie 2ej po północy, 
L] Czyła doczesne życie ś. p. Ludwika Ogilvie, wwie- 
lick ’• Wyprowadzenie zwłok z kaplicy Ewange-
Ujśj, przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyzna- 
3 .> nastąpi pojutrze, t. j. w poniedziałek, o godzinie 

J*a południu. —3834—
(U We wsi Kruszewie w powiecie Mazowieckiem 

7'8° marca, opatrzony ŚŚ. Sakramentami za- 
Bkj-zył życie doczesne Karol Gloger obywatel ziem- 

p b. oficer b. wojsk Polskich.
Szadzony w r. 1800 na Podlasiu, uczeń liceum war
uję. i e^°’ P^niej przez blizko pół wieku wła- 

ein wsi Dobrocby w gub. Augustowskiej. Ob- 
tei?Ony słodkim charakterem i prawością był wzo- 
tz?, ?$siada, opiekuna włościan i jednym z tych 

z eh Judzi, którzy nie mieli nigdy nieprzyjaciół 
tg?-1 a i żadnej skargi nie zostawili na siebie po 
tj-cjj1?1 Po ś. p. Karolu zostały rękopisma, z któ- 

pJ^łen zasługuje na wydanie.
^^^ciemon^acneg^rałowieka^^^^^^^

M Wiadomości polityczne.
^’den^- ^udiffret-Pasquiera przy obejmowaniu pre- 
śazCjl w zgr- naród, dnia 16 b. m. wypowiedziana 
^’nentZersze zyskuje uznanie. Książę, który ma par- 
ojci aryzm w tradycjach, swej rodziny—jego wuj i 

rzybrany Pasąuier był za Ludwika Filipa ko- 
'vni(5siZeia stronnictwa swobód parlamentarnych— 
cji Za nim głos pochwały nie dla czczej deklama- 

ftio -W Prawdziwem szczerem uczuciu prawdy.
Audi&eta ani jednym wyrazem nie jest 

tą obr 18 natr4c°na rzeczpospolita, lecz gorąca sil- 
%pUj°na Parlamentaryzmu brak ten dostatecznie 
^Upeł •'yAudififret uzupełnia programat Buffeta, a 
Hy(ja?laJ4c jednocześnie nań odpowiada. Buffet 

Uajl nia* P^raebę porządku; Audiffret powiedział, 
strażnicą porządku we Francji jest wol- 

duh* P.°winienby to zrozumieć i przejąć się 
^Mowi'f m Audiffreta ożywia. Dzisiejszemu 
śfi r, *rancuzkiemu błądzącemu jeszcze po manow- 
^2yszłv ; Ch marzeń, systematów i systemacików 
śc Potrzeba wyjść koniecznie na wielki gości- 
kCbWałv°r°jran^ I,rzez same okoliczności i przez 

ZĄ 25 lutego. To'właśnie zaleca mu Audif- 
^Posnni>le^' ^owa jego mimo zamilczenia o rze- 
rJono zi i- P°d°bala się nawet republikanom i mó- 
,Ucji ńfeogł*we wszystkich gminach 

■ ^*iedn^C% wiadomość podaje „Allgemenie Ztg.“ 
i hkieeo ń cesarz Franciszek Józef niewiadomo
m. Chnno"0,1 i w jukim celu przyjmował dnia 16 

^Śił nńta >01,( a na Pcywatnej audjencji. Chambord 
t/iewiemv .d°SWeg0 .Fi;°hsdorfu.
i, Kramu rozuinieć doniesienie wczorajszego 
i, Se nm’.w e zgromadzenie narodowe wzięło pod 
fcjborów cl Corcelles'a dążącą do zniesienia 
& JUŻ WczS^Ch- o. teJ propozycji wspominali- 
śoskO(iaWcv J Ule "luueniając wszakże nazwiska 

* *

Propozycja zmierza do zaniechania wyborów na 
miejsca deputowanych jakieby jeszcze do chwili rozej
ścia się dzisiejszej reprezentacji zawakować w niej 
mogły. Dziennikarze donoszą, że pierwszym sprawcą 
tej propozycji jest p. Broglie, z jego namowy działają 
pp: Corcelles i Meaux, dzisiejszy minister handlu. 
Broglie wysuwając się ze swą przyjacielską radą dla 
zgromadzenia, chce poróżnić republikanów z orleań- 
czykami postępowymi, ma nadzieję, że republikanie za
żądają natychmiastowego rozwiązania, na które nie 
zgodzą się znowu nigdy orleańczycy, i w ten sposób 
intryga potrzebna dla porządku moralnego, pomyśl
nym skutkiem uwieńczoną zostanie.

Anglja staje w coraz większem przeciwieństwie do 
kontynentu, na którym z wyjątkiem Turcji, niema 
ani jednego przyjaciela—dzięki polityce obojętności 
na sprawy kontynentalne, od lat wielu już praktyko
wanej. Odosobnienie fatalne przez zbyt bawełniarską 
filozofję i rozum stanu sprowadzone, czują dobrze 
i sami członkowie rządu i reprezentanci. Zeznaniem 
tego stanu był wniosek zapowiedziany d. 16 b. m. 
w Izbie gmin przez Cochrane’a aby w obec porządku 
prawnego, jaki państwa kontynentalne na czas wojny 
przyjąć mają, Anglja zwolniła się ze zobowiązań 
przyjętych w deklaracji prawa morskiego przy trak
tacie paryzkim w r. 1856 i powróciła do dawnych sto
sunków, które miały tak wielkie znaczenie dla potęgi, 
nietykalności i niepodległości Albionu. Rozprawy 
nad tym wnioskiem mają się według życzenia wnio
skodawcy odbyć d. 16 kwietnia.—Co do konferencji, 
które drażliwość Anglików obudzają, mają się one 
odbyć w Petersburgu, i podobno już wszystkie mo
carstwa na nie przystały, wszelako termin jest ciągle 
jeszcze nieoznaczonym i to co mówiono o maju r. b. 
znajduje zaprzeczenie w depeszy z samego Petersbur
ga na Europę wysłanej.

Przed tygodniem już blizko podał jeden z dzienni
ków wiadomość, iż Zichy ma się podać do uwolnienia 
z ambasady w Konstantynopolu. Doniesienie było bar
dzo mętne nie znalazło poparcia w buletynach dnia 
następnego i nie uważaliśmy je za zasługujące na to, 
aby je do wiadomości czytelników podać. Dziś znajdu
jemy nowe wskazówki—i choć może równie jak pier
wsze niewiarogodne, tak jednak z samego przedmiotu 
swego ciekawe, iż milczeniem zbywać się ich nie go
dzi. Otóż wysłano do Wiednia umyślną depeszę ze 
Stambułu opiewającą, że ponieważ Zichy nie mógł 
zwalić wielkiego wezyra Husseina Avni-Paszy, przeto 
porzuca swe stanowisko i wraca do Wiednia. Inna de
pesza donosi, że zażądał osobistego posłuchania u suł
tana, i że mu termin na wtorek wyznaczono. Żądanie 
podobne stawiają posłowie tylko w szczególnie wa
żnych wypadkach. Naprowadzałoby to na myśl, ze 
istotnie Zichy mógł mieć jakie zatargi z wielkim we
zyrem, ale czyby go zaraz miał strącać z wezyratu— 
to nie koniecznie z rzeczy samej wynika. Czekać na
leży na bliższe wyjaśnienia.

Don Alfons ścigany przez władze hiszpańskie 
przybył dnia 16-go b.m. do Monachium to jest wła
śnie do stolicy tego państwa, które jeszcze za czasów 
dawnej udzielności, zawarło było traktat z Hiszpanją 
o wydawanie przestępców. Traktat ten do dziś dnia 
obowiązuje Bawarję i jeśli p. Bismarck nie narzuci 
swej woli lub nie ofiaruje się łaskawie z przysługą 
królowi Ludwikowi, jeśli sprawa pójdzie własnym so
bie torem, Don Alfons, brat pretendenta hiszpańskiego 
będzie musiał być wydanym rządowi madryckiemu. 
Z cesarstwem niemieckiem układ żaden nie istnieje, 
wszakże do ekstradycji wystarcza konwencja bawar- 
sko-hiszpańska, bo państwa bawarskie mimo wszel
kich nowych porządków i konstytucji, nie przestało 
istnieć i zaciągnięte przez siebie obowiązki spełniać 
musi, tak dobrze, jak gdyby w ustroju wewnętrznym 
Niemiec, żadna zmiana nie zaszła.

Potwierdza się dziś wiadomość o odpartym przez 
Lomę napadzie 9 bataljonów karlistowskich, na fort 
Zudugnaray w Guipozcoa. Napad miał miejsce w no
cy, karliści ponieśli znaczne straty.

Biskup monastyrski Brinckman, raz już w dniu 12 
czy 13 b. m., miał być wziętym do więzienia. Nie za
stano go jednak w domu bo znajdował się w Cleve, 
u osieroconej parafji na posługach religijnych. Dnia 17 

. b. m. był już z powrotem w Munster; skorzystano 
z tego i uprowadzono go do Wahrendorf. Tam sie
dzieć będzie przez dni czternaście nie zaś czterdzieści, 
jak donosił wczoraj telegraf.

W Sztutgardzie dnia 15 b. m. otwarto stany re
prezentacyjne. Rząd oprócz innych projektów i re
form zapowiedział dwie konstytucyjne: najpierw ra
da tajna dziś istniejąca zamienioną zostanie na radę 
ministrów a powtóre wszyscy ministrowie odpowie
dzialni będą przed Izbą.

Między Monachium i Berlinem coraz więcej powo- 
i dów do obustronnego niezadowolenia. Odrzucone 
j prawo o urzędnikach cywilnych na posłudze armii 

wywołało żywą niechęć w Berlinie; nowa protests- 
cja biskupów bawarskich nieoszczędzająca wcale księ
cia kanclerza i nawet bardzo dlań niegrzeczna a do
tychczas przez rząd bawarski nieskarcona, wreszcie 
istnienie stosunków między Bawarją i Wat ykanem— 
takie są w obecnej chwili trzy kamienie obrażenia, na 
które prędzej lub później upadnie Bawarja aby sig 
o nie potłuc; to tylko pewna, że księciu Bismarckowi' 
nic nie będzie i ostatecznie jego wola we wszystkiem 
się utrzyma.

Dnia 17 b. m. Izba deputowanych w Wiedniu przy
jęła projekt Petriego dotyczący urządzenia stosun
ków prawnych wyznania starokatolickiego.

Na miejsce Banhausa ma zostać ministrem handhi 
Chlumetzky, po nim zaś wydział rolnictwa oddają 
dziennikarze panu Belrupt.

Ost. wiad.—Pomiędzy innemi przedmiotami konfe
rencji jakie odbędą się na zjeździe weneckim wystą
pią traktaty handlowe, których zawarcie bardzo po- 
trzebnem jest dla obu państw.

W Wenecji podczas pobytu Cesarza Franciszka Jó
zefa obecni być mają wszyscy włoscy książęta krwi.

Eskadra włoska odprowadzi gościa do Pola.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 20 marca, godz. 12 w poi.

Berlin 19go.— Wiadomość autentyczna.— Cesarzo
wa Augusta znajdowała się przedwczoraj wieczorem 
w niebezpieczeństwie utraty życia; w skutek bowiem 
nieostrożności woźnicy omnibusowego, powóz cesarski 
przejeżdżając „pod Lipami,“ uderzył w ten sposób o 
omnibus,że konie padły, a jeden z nichzostałnamiejscu.

Berlin 19-go. — Izba deputowanych przyjęła bez 
zmiany w dalszym ciągu rozpraw, wszystkie przostałe 
paragrafy projektu do prawa o cofnięciu uposażenia 
dla biskupów katolickich.

Paryż 19-go.—Ministrowie zapytani o rozwiązanie 
Zgromadzenia odpowiedzieli w skazaniem praw nad 
któremi Zgromadzenie ma głosować, dodając, że 
Zgromadzenie może samo tylko wyznaczyć datę 
rozwiązania, i nalegając na potrzebę unikania przed
wczesnej agitacji wyborczej.

S Z A R A D A. (A. T.)
Drugie pierwsze miękkie, twarde trzecie drugie. 
Wszystka pierwszą każdemu wyświadcza przysłtgę.

(Znaczenie zeszłej Szarady Wesele).

— Wczoraj w Zakładzie Rękodzielniczym dla ko
biet odbył się egzamin ośmiu uczennic, które ukoń
czyły kurs „Kroju Sukień.“ Uczennice te, jako grun
townie wykształcone w tym przedmiocie, otrzymały 
odpowiednie świadectwa uzdolnienia. —3798—

—Dyrekcja Towarzystw Kredytowego miastaŁodzi, 
podaje do powszechnej wiadomości, iż drugie losowa
nie do umorzenia Listów zastawnych tutejszego To
warzystwa Kredytowego w summie rs. 8,200, odbędzie 
się publicznie w biurze Dyrekcji, w d. 16 (28) czerw
ca r. b., o godzinie litej z rana, w obec Członków 
Władz Towarzystwa i zaproszonych tutejszych Oby
wateli.— Za Prezesa, Dyrektor, J. Paszkiewicz.

(1—1)___________ —3,795—
— Komitet Towarzystwa Muzycznego ma zaszczyt

prosić Członków Założycieli o zebranie się w lokalu 
Towarzystwa na sessję dnia 21go b. m., w niedzielę, 
o godzinie Iszej z południa, w celu balotowania kan
dydatów przedstawianych na Członków. Zechcą ró
wnie przybyć Członkowie którzy kandydatów przed
stawili. —3835—

— Rzadkim zaiste jest faktem, aby Dom Handlo
wy, po wielu latach bez przerwy, niezachwianego 
istnienia, cieszący się ustalonem powodzeniem, oraz 
wyrobiwszy dla siebie uznanie i wziętość, doczekał 
siępiędziesięcio-letniego jubileuszu eg zystencjiswojej, 
a takową właśnie uroczystość obchodzić będzie w mie
ście naszem w roku bieżącym 1875, powszechnie i 
chlubnie znana firma „Simon i Stecki dawniej Flatau.‘Ł 
Niewątpiemy że obchód tak ważny PP: Simon i Stecki 
skłonni będą upamiętnić odpowiednim czynem oby
watelskim; dziś zaś, ze względu na nadchodzące Świę
ta i zwiększone w każdym domu potrzeby stołu, uwa
żamy na czasie przypomnieć ich Magazyn wszelkich 
Win i Trunków zagranicznych i Delikatesów, na Kra
kowskiem-Przedmieściu, w domu Nr 36, naprzeciw 
Placu Saskiego, który ogromem zasobów swoich, te 
same co w latach zeszłych, nieść może usługi, a je
dnocześnie Publiczność posługiwać się może filją tej 
samej firmy w domu Istomina, Nr 13, na Nowym- 
Świecie, gdzie oprócz Win i Delikatesów, znajdują 
się Towary Kolonjalne, jak zwykle w handlach ko
rzennych. ' —3683—



CUKIERNIE
J. JANOWSKIEGO,

CZEKOLADY 
CUKRY 

TORTY

w gmachu Teatralnym i przy ulicy Senatorskiej w domu 
Dobrycza. 3—6—3591—

~ HiuRWWBiwcr 
przy Nowym Zjeździć.

poczytuje za obowiązek uprzedzić Szanowną Publiczność, iż 
corocznie przed Świętami Wielkanocnemi napływ kąpiących 
się osób w godzinach wieczornych bywa tak wielki, iż po
mimo obszerności Zakładu i najusilniejszych starań, część 
Publiczności czasami na czekanie narażoną zostaje wtedy 
gdy w godzinach rannych i południowych, żądania wszyst
kich z łatwością bezwłócznie zaspokojone być mogą.

Dla tego Administracja uprasza gości nie chcących być 
narażonemi na zawód lub stratą czasu, aby o ile być może 
z godzin rannych lub południowych korzystać raczyli, a Za
kład będzie w możności wszelkim wymaganiom Publicznoś
ci zadosye uczynić. 1—3 — 3781 —

Nowe Cygara krajowe
w cenie od rs. 2 do rs. 10, za 100 sztuk 

Różne nowe gatunki Papierosów 
z fabryk krajowych i ruskich 

oraz świeży transport

Cygar Hawańskich
JMPOHTOWANICII

3 w cenie od rs. 6 do rs. 50 za Sto sztuk, w różnych 
gatunkach, poleea

C. J. FREUND
Krakowskie-Przedmieście Nr 415/15, naprzeciwko po
mnika Księcia Paszkiewicza. __1—

DYSTYLARNIA PAROWA 
Felicjana Jankowskiego, 

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 44-
Poleca Szanownej Publiczności wyroby swoje przy nad

chodzących Świętach Wielkanocnych i sprzedaje takowe 
po cenach stałych.
W sklepach przy samej fabryce ul. Marszałkowska Nr 44. 

„ „ rogu ul. Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 26.
„ ul. Krakowskie-Przedmieście Nr 15 w do

mu Hr. St. Potockiego.
„ „ rogu ul. Podwal i Nowomiejskiej Nr 27a

w Bazarze.
„ „ rogu ul. Chłodnej i Żelaznej u Pana Ja

worskiego.
W tychże Slepach ręczy fabryka za dobroć swych wyro

bów.—Felicjan Jankowski. 1—3 — 3832 —

Zarząd Wód Mineralnych
w Solcu.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż pierwsze ogólne ze
branie akcjonariuszy odbędzie się w dniu 3 (15) Kwietnia 
r. b. O czasie i miejscu tego zebrania następne ogłoszenia 
podadza dokładną wiadomość.

Wyrzykowski. Godffroj, Walchnowski, i S-ka. 
1—1 __________________________ — 3813 —

Redaktor Herman Benni.

Rękawiczki, Krawaty,
jFZETŁFTTZMZEZEŁćTjE

w znacznym -wyborze poleca Magazyn:

M. WIERZBOWSKIEJ.
przy ulicy Wierzbowej Nr 2

2-0 ________ ~ 3660 ~

^ Magazyn Ubiorów Męzldch
pod firmą

ARTUR,
ulica Bielańska Nr 601 w Hotelu Paryskim.

Zaopatrzony na nadchodzący sezon w świeżą gotową gar
derobę, jak również w sukna i korty z pierwszorzędnych 
Francuzkieh i Angielskich Fabryk sprowadzonych.

Obstalunki prócz wytwornego gustu i akuratności w żąda
niach wykonywa po cenach nizkich, lub wyższych stosow
nie do życzenia Publiczności. 1—10 — 3726 —

Prof. G. de Prechamps
uf. Długa Nr 23 na 1 piętrze od frontu 

(Eldorado)
ma do umieszczenia Guwernantki: 

POLKO wysoko usposobione w naukach i myzy- 
ce, o r a z FRANCUZKI i NIEMKI. 2—3 — 3760 -

Potrzebni są

Dwaj Uczniowie
do Cukierni na prowincję, w wieku od lat 14—16, którzyby 
ukończyli 3 klassy. Bliższa wiadomość w Składzie Win 
W-go F. Springera, u Pana Schober, ulica Ś-to-Krzyzka 
Nr 1328. 1—3 — 3692 —

Natychmiast potrzeba

3-echUczniówlubUczennic, 
do Zakładu Fotograficznego B. Mariona. a mianowicie do 
Laboratorjum, do retuszowania i do kopjowania. — 3765 —

Krawaty francuzie

Zakłady Wyrobów i
CEGIELNIANYCH i

T. W 1 T K O W S K I K O, 1 
położonych za rogatką Belwederską, przyjmują . 
wszelkie zamówienia na dostawę Cegły w roku 
bieżącym. Wiadomość na miejscu. 10—10 —2310—1

w cieniach i fasonach najmodniejszych, w wielkim wyborze 
nadeszły do Składu Bielizny Męzklej

JOZEFA NATHANBLUT
ulica Senatorska Nr 22, wprost Kościoła Ś-go Antoniego. 
Ceny najprzystępniejsze. 5—6 — 2710 j--

MAGAZYN FUTER
i

Ubiorów Futrzanych, 
JULJANA PENKALI 

Senatorska Nr <».
Przyjmuje futra i wszelkie ubiory futrzane na przechowa

nie letnie. Za całość i za staranne przechowanie powierzo
nych rzeczy, magazyn odpowiada, jakoteż ubezpiecza od o- 
gnia, stosownie do wartości ich, będąc wzajem ubezpieczo
nym. 1-3 — 3756 —

Śliwki Tureckie,
w najlepszym gatunku

funt po kopiejek srebr. 18.

w Handlu Braci Wróbel,
ebok kościoła Ś-go Krzyża. — 3285 —

OSTRYGI
codziennie świeże

w Handlu Sowińskiego i Szulca dawniej E. Koelichen, 
przy rogu ulicy Długiej i Przejazd. 1243-11—11

Są do najęcia

Letnie Mieszkania 
w Rudzie Mintera pod Marymohtem, tak większe jak mniej
sze, w osobnych domkach lub częściowe w większych zabu
dowaniach. Tamże zimne kąpiele, łóżka i ogród do użytku 
lokatorów. Wiadomość na miejscu u Rządcy, lub w War
szawie u Właściciela, Nowy-Świat, Nr 37. — 3809 —
W Cukierni L. LÓURSA et Comp., znalezioną została

Kwota pieniężna.
Poszkodowany udowodniwszy, może odebrać tamże. —3838—

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—j(03B0jeH0 Hensypo©.
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TEATR ROZMAITOSSI. ,r
Dziś. On będzie moim.—Panna Mężatka.—Jutro, * 

tycy.

TA?iIO - ELEGANCKO lecz PRAKTYCZNIE.
Magazyn UBIORÓW MĘZKICH pod firmą

S. MAGNUSKIiSk.
ulica Miodowa.489c, wprost Sądu Appellacyjneg

Zaopatrzony na nadchodzący sezon w świeżą gotową ga 
derobe, jak również w Sukna i Korty krajowe i zagraniczn 
Obstalunki prócz gustu i akuratności w żądaniach wykonj 
wa szybko po cenach nizkich, lub wyższych stosownie < 
żądania Publiczności, 3—6 — 3630 —

94
94
92
88
87
79

TEATR WIELKI. Tiltr
Dziś: Koncert na Mikołajewską Ochronę.

Twardowski. -*•

104 
I. kop.

Od Listów Zastawnych nowyon kop. 1222/»

Wydawca Gustaw Gebethner
Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dod^1'

Pćłhnperjały r®s. rs. 5 kop. 89 
Dukaty Holenderskie rs. 3kop. 57%. 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07%. 
Austrjackie floreny w biletach k. 65% 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I. 3. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

n » r> n II B. . 
Listy Likwidacyjne rs. 100...............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.. . 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864. . (

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieść1
między innemi, dział „Kroniki zagranicznej11.-^

DOLINA SZWAJCARSKA
Jutro w Niedzielę dnia 21 Marca 1875 r.

KONCERT
pod dyrekcją ADOLFA SONNENFEŁDA 

z znacznie powiększoną orkiestrą. Program w afiszach.
Początek o godzinie 4%. Wejście 20 kop.

W Niedzielę i Poniedziałek, jako w Święta Wielkanoc: 
Koncert z zupełnie nowym programem. 

— Do dzisiejszego numeru Kwjera Kantor ®8k% ro$ 
Maurycego Nelkena dołącza „Wykaz biletów w 1 
skiei pożyczki premjowej drugiej emisji,“ wylosow. 
tersburgu 1 (13) marca r. 1>.  —■‘***^

 ostempl. . ( 
Akcje Drogi i. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. . 
Akcie Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej . . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej. . 
Akcie Banku Handl. War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Wars*. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabryez.-Łódzkiej. . 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 . . . 
Akcie W. f, Fabryk cukru rs. 500. 
Akcje T. f. Cukru Leonow rs. 250. 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250. 
Akcie ., „ Dobrzelińsk rs. 500. 
Akcje Lilpop Ran i Lowenstein rs. 1000 
5% Listy zastawne roseyjskie....

Wartość kuponu bież, od List. Zast. 
Od Likwidacyjnych kop. 121%.
Od Listów Zastawnych nowyon kop. 122% o3413/i» -
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k»P- > 1' 
Berlin; Weksel 100 tal.8d. rs. 106 k. 42%, r?- J'*' £2*/ 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 24%, rs. ' * --
Porył; Weksel2 m. za 300 fr. re.»7 kco. —, rp,T’ _ 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 96 k. 75 rs. - »• • 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs.

ALHAMBRA
Dziś i codziennie KONCERT pierwszorzędnych śpie^ 

ków niemieckich pod artystyczną dyrekcją Pana Emery* 
Lebourd. .

Oprócz tego p. Hubert de Blank, z Amsterdamu, l’ 
dzie wykonywał najpiękniejsze utwory muzyczne na łort 
pianie. Początek o godzinie 7%. 1—1 — 3559

Przy ulicy Miodowej róg Kapitulnej Nr 10 otwartą jest 
codziennie

WYSTAWA
Widoków w McKaletoskopjii w 

reoskopach
Od godziny 11 rano do 10 wieczorem. Cena 20 kopisj 

dzieci kop. 10.___________________ 4—10 — 3538 — _
Krakowskie-Przedmieście Nr 

Na Powszechne 
żądanie 

przedłużone zostają PrZ£.*Aj
I wienia tressowanych 

Cena miejsc zniżona: I.
30 kop. II. miejece 20 k. 11 ' 
Dzieci na 1 i 2 miejsce 

łowę ceny. Początek od godz. 2 do 8 wieczorem. F.

,.16

85



Warszawa d. 8 (20) Marca 1875 r.SobotaDalszy Ciąg Numeru 62.

IM. KICZ0R0WSKIEG0, |
X przy ulicy Wierzbowej Nr 614b nowy 3 ®
w wprost filarów Teatralnych

2’. ulica Senatorska Nr 22

y

—11141 —

W

•!

przy ulicy Chłodnej Nr 898 (40).
Poleca takowe w znacznym doborze po zupełnie nizkiej 

eenie począwszy od re. 65. 4—3 — 3195 —

» Skład wyrobów Tabacznych
g z najlepszych fabryk
w Rosyjskich, Krajowych i Zagranicznych,
® POD FIRMĄ-

!!! NOWY ZAKŁAD !!!

TAPETOWANIA POKOI
przy ulicy Złotej Nr 26 nowy.

Zakład odpowiada i poręcza za dobrą robotę. Cena w W ar- 
szawie jak i na prowincji stała. Rolka od przyklejenia k-o 
piejek II. 3—6 — 3290

— Adolf Studencki, Adwokat w St.-Petersburgu, 
przyjechał do Warszawy. Załatwia sprawy sądowe 
administracyjne w Petersburgu i Cesarstwie. Mieszka 
przy ulicy Orlej Nr. 10, przyjmuje od 2—4 z połu
dnia. 2—3—3640—

— I Wychowawcy Gimnastyczne
go Wyrzykowskiego . Leszno, S3, 
ćwiczeniu odbywają się codxienniei

4—6 ______ __ — 2889 -
— Dr Eugeniusz Frankenstein. Szkolna Nr l.Przy - 

muje chorych od 3 do 5. Biednych bezpłatnie.
3—3 -3253—

— Nakład Gimnastyki S. SE® WAl-
I>A, tClimielna Kr 9. 4—6 —2645—

Główna Agentura
Rossyjskiego Towarzystwa 

Ubezpieczeń 
kapitałów i dochodów 

założonego w 1835 roku*
Znajduje się w kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 

“owy-8-2o - 1826 - Michal Lande.

Kronika zagraniczna.
X Na jednym z koncertów dworskich w Berlinie, 

Cesarz Wilhelm chciał się dowiedzieć dla czego od
rzucony był wybór na Członka do parlamentu Herco- 
ga von Uesta, zwrócił się więc z tern pytaniem do je
dnego z obecnych Członków Rady Państwa (Rejchs- 
ratu,) który Cesarzowi odpowiedział:

— Nazwisko moje B.
Cesarz niemało zdziwiony taką odpowiedzią,rzekł:
— Ja Pana Szambelana znam, ale chcę wiedzieć 

co zaszło dziś w Radzie Państwa i dla czego Książe 
von Uesta nie został wybranym.

— Ja należę do Cesarsko Niemieckiej partji— od
powiedział głuchy.

Cesarz ściągnął ramionami i zwracając się do dru
giego deputata, rzekł:

— Kochany Panie von M., u was dziś było posie
dzenie ciekawe w Radzie Państwa?

— Moje nazwisko von M. — odpowiedział i ten de • 
putowany.

— Wiem —rzekł niecierpliwie Cesarz—znam Pana 
oddawna, ale chciałbym wiedzieć niektóre detale co 
do sprawy Księcia von Uesta.

— Rodem jestem z Południowych Niemiec—była 
odpowiedź deputata, który wypadkowo był także głu
chym jak i pierwszy.

Cesarz pokręcił głową, odszedł i już więcej nie za
dawał pytań nikomu, aby znowu nie trafić na głuche
go Członka Rady.

X Z Krakowa donoszą, że w celu uzyskania facho
wej siły naukowej dla ketedry weterynarji w tamtej
szym uniwersytecie, ministerstwo wyznań i oświaty 
postanowiło wysłać do Wiednia, kosztem funduszu 
naukowego, jednego kandydata, dyplomowanego me
dyka, w celu odbycia kursu nauk w wiedeńskim woj
skowym zakładzie weterynarji. Na pokrycie kosztów 
pobytu i utrzymania w Wiedniu, w czasie trzechle
tniego kursu nauk, otrzyma kandydat stypendjum 
w rocznej kwocie 900 zł., począwszy od roku szkol
nego 1875/6. Stypendjum to ograniczone na przeciąg 
lat trzech, może być udzielonem tylko takiemu kan
dydatowi, który włada dobrze językiem polskim, uzy
skał stopień i dyplom doktora medycyny na jednym 
z uniwersytetów monarchii austrjackiej, i zobowiąże 
się formalnym rewersem, iż po ukończeniu nauk we
terynarji i uzyskaniu świadectwa uzdolnienia, będzie 
Poświęcał się przynajmniej przez lat dziesięć wykła
dom nauki weterynarji w uniwersytecie krakowskim. 
Pierwsze ństwo mają ci kandydaci, którzy się wyka- 
Ją że byli asystentami, lub pełnili służbę w szpita
lach, tudzież oddawali się zawsze patologji i histologji. 
W celu nadania rzeczonego stypendjum, rozpisano 
konkurs do końca kwietnia 1875 r.

X Posąg Jędrzeja Śniadeckiego, wykonany przez 
Kucharzewskiego, umieszczony został w sali posiedzeń 
Towarzystwa Lekarskiego w Krakowie.

X Pożar w mieszkaniu Henryka Litolffa w Paryżu, 
Wgzczął się kilka dni temu z rana i wkrótce ogarnął 
sprzęty i dzieła sztuki. Szczęściem jednak zdoła- 
n° ocalić gabinet mistrza, w którym znajdowały się 
Wszystkie jego rękopisma. Szkody bardzo są znaczne.

X W Londynie wprowadzoną została na pierwszo- 
rz§dnych zachodnich ulicach nowość godna naślado
wania. Aby dać możność dokładnego rozpoznania 
®‘lc i placów miejskich urządzono na rogach ulic ła
janie, które w ciągu całej nocy oświecają nazwy ta- 
k?^uż ’ iane czSści m'asta idą za tym przy- 
*«ądein. W krótkim przeto czasie zapewnioną bę- 

Zle wielka dogodność dla cudzoziemców błądzących 
"ńeczorem po ulicach.
- roku przeszłym zdarzyło się w Stanach Zjed: 

> 10 bankructw, w ogóle na summę 155,239,000 
olarów. w roku 1873 było ich tylko 5,183, lecz 

Passywa wynosiły 223,499,000 dolarów. W r. 1872 
, arzyło się bankructw 4,069, na summę 121,056,000 
85 9^0 a w r°ku bankructw 2,915, na summę

.452,000 dolarów. Fakt większej ilości bankructw 
w r° i> Przeszb’ni na mniejszą jednak summę niż 
doniń Rómaczy tem, że wiele znakomitych 

handlowych zatrwożonych krytycznym stanem 
sów’ P.rzesta^° udzielać zasiłków, i że ruch intere- 

zinniejszył się w tym roku znacznie.
dok ’y.Au8shurgu odecnie wystawiony jest na wi- 
tów U- *lczi,y zegar, składający się wyłącznie z prę- 
ineci'' 1(:r2 nowych i drucików. Mimo całej prostoty 
i zeSar ten pokazuje i wybija godziny
Jest " j Przyem podaje każdodniowy stan księżyca. 
8,1°n dziełem chłopa z Górnej Bawarji, Jerzego 

ca> który z powołania jest koszykarzem.

EBra Kdzieńskiego
Przyjmuje chorych wszelkiego rodzaju tak mężczyzn jak 

kobiety z uwagą, że rzeczony zakład swem dogoinem urzą
dzeniem, troskliwą opieką lekarską jak dbałością o wszyst
kie wygody chorych przedstawia udającym się do niego naj
odpowiedniejsze warunki do skutecznego i prędkiego wyzdro
wienia. 6—6 — 1867 —

3w
>■ W

Potrzebny jest Człowiek,
w sile wieku, miłujący pracę z kaucją 'Rs. 25, do Zakładu 
fabrycznego, o miejscu tem dowie się w Handlu Win W-go 
Riedel, róg Mazowieckiej i Ś-to-Krzyzkiej.

2—2 - 3354 -

Inźenier i Hodowiec Ryb, 
wyuczony w zakładzie piscicultury w Hunlngue, a pracują
cy od sześciu lat w znaczniejszych majętnościach Poznań
skiego, poleca się do zakładania gospodarsw stawowych 
(rybnych) i administrowania tychże. Adres franco.

Ksawery Stabrowskl. Warszawa Żórawia Nr 17. 
3-3 — 3511 —

Magazyn Kapeluszy Mezkich 
I POLENDER, 

ulica l>ługa Hir lS9a 17 nowy, 
otrzymał transport świeżego fasonu kapeluszy paryzkich Cy- 
1 ndrów w najwyższym gatunku Szapoklaków atłasowych, 
tybetowych, Filców wszelkiego rodzaju francuzkich i angiel
skich, Kapelusików dziecinnych rożno-kolorowych, Pudła 
skórzane do podróży, Szczoteczki do kapeluszy i t. p.

Fabryka przysposobiła wielki wybór Kapeluszy własnego 
wyrobu z najlepszych materjałów francuzkich. Panom Han- 
dlującym odstępuje się stosowny rabat. 2—3—3390—

przy ulicy Granicznej pod Nr 11.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że przy Han

dlu moim Towarów Kolonialnych i Herbaty, zaopatrzonym 
zawsze w jak najlepsze towary suche; obecnie powiększyw- 
szy go, otworzyłem przy takowym sprzedaż różnych WIN, 
które wprost z miejsca z najlepszych źródeł sprowadzam.

Z tego to powodu, jestem w możności wszelkim wymaga- 
-r. _1------- !Z 1-Ł----------------na

przy-

i honor polecić 
3487 —

poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją 
wynajmowanych ekwipaży.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje 
oraz Fabryka Powozów W-go Hesse, przy ulicy Królewskiej 
pod Nr 19. 10—10—2391 —

GŁÓWNY SKŁAD

Wffll ŻYRARDOWSKIEJ.
w Warszawie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 

w gmachu Dobroczynności,
oprócz znanych Szanownej Publice wyrobów lnianych, weł
nianych i pończoszniczych, poleca nowy wyrób płótna nie
przemakalnego, które pod względem trwałości zastępuje 
miejsce ceraty, wiksatyny i gumowego płótna, używanych 
dla dzieci i chorych, różni się zaś nizką ceną, którego 1 ło
kieć 45 kop. kosztuje. 3—3 — 3409 —

1°. Ulica 8-to-KrzyzkaNr 11.
Składy wyrobów pończoszniczych z fabryki

A. RIEDEL, 
polecają wielki wybór 

Pończoch. Skarpetek., Kafta
ników, Kalesonów etc., etc. 

po cenach stałych fabrycznych.
6—6 — 2469 —

Otrzymał świeży transport prawdziwych tureckich y7
Tytoni 1 Papierosów z fabryki

Wasilja 5 w a no wieża Asmołowa Q
w Rostowie nad Donem. ' K

Oraz nadeszły Cygara Hawańskie Importowane W 
w rozmaitych cenacii, po 5, 10, 25 i 100 sztuk pako- a 
wane. ' K
Tenże Skład posiada znaczny zapas GILZ wszelkich M 

formatów w paczkach po 250 sztuk z bibułki francuz- )k 
kiei oryginalnej Abadi. 2—3 — 3607 — )K

Skład Win, Herbaty, Delikatesów 
i Towarów Kolonjalnycli

W jednym z pierwszorzędnych miast przy drodze kole 
żelazneipołożonegOjjestdo wydzierżawienia od 1-go Lipca r. b 

Hotel wraz z Restauracją, 
urządzony na wzór hoteli zagranicznych. Bliższa wiadomość 
w dystrybucji p. Moszyńskiego przy ulicy Krakowskie-Przed
mieście Nr 415 obok księgarni Gebethnera i Wolffa.

3—3_____________________________________ — 3198 —

Fabryka Kass Ogniotrwałych

niom Szanownej Publiki zadosyć uczynić, tak ze względu 
dobroć gatunku jak i przy cenach o ile możność pr

Zezem przy nadchodzących Świętach, mam
się.—M. LEMAŃSKI._______ 3-6 - 34___________

M WYHAJMU POWOZOW I KARET

14. Ulica Ś-to-Krzyzka 14. 
oficyna prawa pierwsze piętro 

Kr S mieszkania.
Nauka kroju sukien spisobem francuzkiem ulepszonym i 

bardzo łatwym, uczy się także szyć na maszynach różnych 
systemów, z aparatami jub bez lakowych; Panie życzące u 
siebie brać lekcje w domu, raczą przysłać swój adres.

Stacherska. 3—6 ’ — 2864 —
Pensjonat w Poznaniu (w. Rycerska 3) 

KAROLA KOZŁOWSKIEGO, 
przyjmuje zamówienia na umieszczenie uczniów, którzyby do 
tutejszych szkół publicznych uczęszczać lub się do takowych 
sposobić cheieli. Opieka ojcowska, konwersacja w języku 
francuzkim i polskim, warunki umiarkowane. — 3138—

Do Składu Stanisława Baumann 
przy uliey Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport 
Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Koksu i Węgli Kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołoweowej i Blachy żelaznej do krycia 

daehów. 2—0 — 3325 —
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mianowicie: Kanapa, 2 fotele i 12 krzeseł 
wyściełanych, w dobrym stanie, za cenę 
umiarkowaną. Nowolipie Nr 44, stróż wskaże.

Pod opieką, Jego Ekscellencji Ober-Prezydenta prowincji Pruskiej 
Pana von HORN‘1 odbędzie się:

MALTZ EKSTRAKT
Najlepszy Ekstrakt Słodowy wyrabiany 

w Browarze Anglika EDWARDA M. HAtL.
Dostać go można w Składach Materjałów Aptecznych: W-go A. F. Gallego, Se

natorska, Nr 467b, J. Mrozowskiego, Miodowa 482, L. Spiessa, Nr 464b, J. Wyszo- 
mierskiego, Długa Nr 551, jakoteż w Handlach W-go Bocąueta, Wieribowa Nr574b, 
S. Dobrycza, Senatorska Nr 415/6, L. Krupeckiego, Leszno Nr 653/4, Sowińskiego 
i Szulca Długa Nr 565/6, F. Springera, Ś-to-Krzyzka Nr 1328 i u L. Sommrr, Długa 
Nr 580. 1-1 — 3779 —

P
P

rs. 1 kop. 50. 
n 2 
» 2 
n 3
„ 4, 5 i 6.

6.
7.

PRACOWNIA
UBIORÓW DZIECINNYCH,

przy ulicy Elektoralnej pod Nr 4, mieszkania 6-tym
OID FRONTU.

Poleca Szanownym Rodzicom wyroby z własnych materjałów: ja
koteż przy imuie wszelkie obstalunki, w zakres garderoby dziecinnej 
wchodzące. 1-1_____________ - 3782 -

istniejącego od roku 1837.
.Otrzymawszy jak zwykle z Niżegrodzkiego jarmarku, transport KJACH- 

TYNSKIEJ KARAWANOWEJ HERBATY: mam honor zawiad»mić Szanow
ną Publiczność, że z tegorocznej wymiany okazały się najlepszemi ze f 
a przytem nadto umiarkowane w cenie, następujące gatunki:

funt

— p- a ręj 
o
ca c

FORTEPIANY, 
_______ Pianina i Harmonje zagra- 

niezne, do sprzedania i wynajęcia 
w Magazynie A. WERNER, ulica Sena
torska Nr 16, naprzeciwko domu Petyskusa, 
na 1-m piętrze. —3797—1—1

HERBATA czarna familijna
„ „ SYCZUAN aromatyczna.
„ kwiecista........................................
„ Lansin bukietowy.........................

Lansiny wyższego gatunku dla amatorów .
Oraz gatunki Herbaty zwanej Kautoń- 

ską, morzem sprowadzonej.
Czarna Congo...................................................... funt

„ lepszego gatunku.............................. „
Z pomienionych gatunków Herbaty Karawanowej, zasługuje na osobliwą uwa

gę amatorów czarnej Herbaty, gatunek pod nazwą SYCZUAN AROMATYCZNA 
na rs. 2 za funt, który zjednał ogólne zadowolenie.

Nie obiecuję jak inni handlujący Herbatą, odstępować procent, dodawać ra- 
baty lub surprizy, ale natomiast sprzedaję Herbatę sumiennie, zupełnie odpowie
dnio do ceny i rzetelnej wagi.

W ogóle Skład mój nie ubiega się za przesadzonemi pochwałami i szumneml 
reklamami, tylko zawsze zawiadamia Szanowną Publiczność, jako od lat 37-miu 
jej znany, o najlepszych gatunkach, jakie ostatecznie weszły do handlu, zosta
wiając samejże Powszechności naszej ocenienie smaku i przystępności cen Her
baty, p< chodzącej z mego Magazynu.

Osoby życzące sobie mieć dostarczoną Herbatę przez Pocztę, nic za prze
syłkę nie płacą, lecz opłacają tylko przesłanie pieniędzy, jak w Królestwie, 
równie i w Cesarstwie. 1—1 — 3697 —

rs. 1 kop. —.
n 1 n 20.

sobliwą uwa-
-..........JMATYCZNA

Bardzo ważna wiadomość.
Po zwiniętej fabryce przy ulicy Solec Nr 2938, są do sprzedania na miejscu, z wol

nej ręki, następujące Machiny:
Młot parowy o sile 6-ciu koni wraz kotłem parowym i armaturą, Wentylator z rura

mi do 12-tu ognisk, Wielka walcownia, 3 Bormaszyny, Maszyna do ressowania blachy, 
Waga setna, Maszyna parowa o sile 14-tu koni, z kotłem parowym i armaturą, Pompa ssą- 
co-tłocząca, Tokarnia pionowa do toczenia cylindrów, Wielki Borbank i 2 suportami, Bor- 
bank mniejszy z 1 suportem, 2 wielkie Tokarnie pociągowe długie po łokci 10 cali 15, 2 To
karnie długie po łokci 7 cali 10, 1 Tokarnia trybowa, 2 takież Tokarnie pociągowe, 1 To
karnia z wangą drewnianą, 6 Tokarń mniejszych, 1 Nutmaszyna, 2 Wielkie Heblarnie z ca
łym przyrządem, 2 Heblarnie małe excentryczne, 1 Heblarnia do przedmiotów okrągłych, 
4 Heolarki mniejsze, 2 Gwinciarki, 1 Bormaszyna kolumnowa, 1 Bormaszyna do borowania 
rur, 3 Bormaszyny małe, 2 Brussy z kamieniami do ostrzenia, Mała bormaszyna ręczna. 
Interesanci raczą się zgłaszać do Kancellarji Hrabiów Zam.yskicb, przy ulicy Rymarskiej 
Nr 6, lub do W. Jana Barcińskiego przy ulicy Sole* Nr 2938. 1—3 — 3811 --------

DROŻDŻY
codziennie świeżych

za które Fabrykant otrzymał

R0LN1CZ0-G0SP0DARSKA WYSTAWA 
związków miast: Rossel, Seeburg, Allenstein, Ortels- 
burg, Sensburg, Rastenbdrg, Bartenstein, Pr. Eylau, 

Domnau i Laut-Uderwangen
W POŁĄCZENIU

Z Loterją i Wyścigami Konnemi,
w dniach 20 i 21 Maja 1875 r.

przy dworcu kolei Toruńsko luster ourgskiej Rothflies 
Na Wystawę przyjmowane będą w ogóle wszystkie zwierzęta, produkta, maszyny, 
narzędzia rolnicze, leśnicze, ogrodowe, jak I do gospodarstwa domowego odnoszące się.

Do nadsyłania takowych zapraszają się również i Panowie nieczłonkowie 
skombinowanych a wyżej wymienionych związków, zamieszkujący tak w obrębie 
jak i po zaobrębem tychże okręgów.

Programy i formularze meldunkowe wydaj e Prezydujący właściwych 
Związków niżej w Komitecie wspólnie podpisany p. Nickell z Pfaffendorfu per 
(przez) Bischofsburg, do którego odnosić się należy. Tenże przyjmuje również 
wszelkie zgłoszenia się i meldowania do dnia 15 Kwietnia r. b.

Komitet Wystawy:
Baron von Hoverbeck z Nickelsdorfu; Baron von Putkamer, z Kunzheim; Pa* 

zig, z Posorten; von Schwerin, z Sensburgu; Nickell, z Pfaffendorfu; Brockmann- 
Prytullen; Gottschalk z Bischofgburgu; Dr Bender z Catharinenhofu; Bludau. z El

an; Brnger z Bansen; Ertmann, z Bertung; v. Fabeck, z Jabłonek (Jabłonken): For- 
streuter, zRaschung; Gramatzki. z Sanden; Ihssen, z Plotnick, Haagen, z Gilgenau; 
Messling, z Kapsltten; Mohr, z Allenstein; Mrongowins, z Rheinswem; Quassowski, 
z Kamionek (Kami*nken); Piderit, z Sophienhof; Preuss, z Tei gutten; Troje, z Sdrojo- 
wen; v. Tyszka, z Ribian. 1—3 — 3744 —

Z MAGAZYNU HERBATY
POCZESTNEGO OBYWATELA

W. M. ISTOMINA I
Krakowskie-Przedmieście Nr 7 (411), L

Ser Szwajcarski, Hollenderski, Ś”1*®' 
tankowy, Zielony prawdziwy, Szwajca 
■ki (Kr;iuterkaese), Sielawy Augusto 
■kie, Śledzie pocztowe i łosos10*.’ 
Sardynki, Kawior świeży, Wino wsż 
kle, Piwo i Porter Angielskie w */i>

Y. butelkach, poleca: ,
Handel Win i Delikatesów

Alberta Glaeser,
__________ ulica Długa Nr 17. —

(Patrz Dodatek)

Drożdże sprzedają się na centnary, funty i łuty.
PP. Kupcy z prowincji raczą obstalunki nadesłać wcześnie.

2-6______ - 3671 -

1.
2.
3.
4.
5.

S



DOBATEKaoKUBJJHA WARSZAWSKIEGO IP 62
Dnia 20 Marca 1875 roku; Sobota. Dnia 8 {20) Ma/rca 1875 roku,

Nakładem Spółki Wydawniczej Księgarzy
Zeszyt pierwszy dzieła pod tytułem

DZIEŁA DRAMATYCZNE
WILLJAM* SHAKESPEARE

_ Do nabycia we wszystkich księgarniach, ajenturach Warszawskiej Spółki Kolp»rta- 
eyjneji w Redakcji Bibljoteki umiejętności prawnych (Jasna Nr 7), świeżo wydane 
nakładem tejże Redakcji, dzieło pod tyt..

0 ZOBOWIĄZANIACH 
PODŁUG KODEKSU NAPOLEONA, 

PRZEZ

Władysława Holewińskiego
Cena ruh. sr. 3.

Dawniejsi nabywcy pierwszego tegoż dzieła zeszytu, wydanego w roku 1869, mogą 
a*byó resztę dzieła w księgarni PP. Gebethnera i Wolffa, za rs. 2. 1—3 — 3764 —

ELEGANCJA

Stanisława Białochubek

ct>

wprost Jasnej Zielone znaki. * w

Przy nadchodzącej porze wiosennej 
Magazyn mój zaopatrzony został w zna
czny wybór gotowej Garderoby świe
co i elegancko wykończonej, po cenach 
jak zawsze przystępnych, również i 
Wybór materjałówtak krajowych jako 
1 zagranicznych w wielkim wyborze 

1-6 — 3816 —

Wydanie illustrowane, ozdobione 5§5 drzeworytami 
rysunku SELOUS A

e PRZEKŁAD
St. Kozmiana, J. Paszkowskiego i L. Ulricha,

x dodaniem życiorysu poety i objaśnień
. pod redakcją
U T -Er’-TZP A

ka "iczonvr-i, *• roznycn stron w najnowszycn rasonacn i eiegancao
i .1 ^®ywainio barnl'urliI» Kredensa z marmurem, Szafy z lustrami, Biblioteki, Toalety, Łóż- 
»/?®skie m1armure.m ’ Stoły jadalne, Krzesła do jadalnego pokoju, Biurka męzkie 
i]^ch cenach«n szLcia z r')żneg'> drzewa dobrze i elegancko wykończone, po najniż- 
**L?Sz9 o P1"26yawać będę o czem na miejscu przekonać się można. Polecam

c‘l Nr 495 (3jW^ Panu£^> Magazyn ten przy ulicy Miodowej w pałacu W-nyeh Grabow-

1-6 - 3823 - Wilhelm Sejdenbeutel.

. Opuścił prassę. Cena reszytu kop. 30.
Piei„v Przystępujący do prenumeraty, płaci przy pierwszym zeszycie za ostatni, czyli 60 ko- 

JBK> dalsze zeszyty, spłacane być mogą, częściowo.
Połogi PrxesyłM pocztą cena całego dzieła rs. 18, które mogą być wniesione w całości, 

w‘e lub przy zapisaniu rs. 3, po adebraniu 8, 15, 24, 32 i 40 zeszytu, po rs. 3.

Spółka Wydawnicza Księgarzy
Gebethner i Wolff, Michał Glucksberg, Maurycy 
’*nęelbrand, Gustaw Sennewald. JKdward Wende.

 — 3768 —

*łaśeiciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męzkieh w Wiedniu

Stadt Stefansplatz Nr 2.1 piętro,
Gi I , r otwiera na krótki czas

Ubiorów Gotowych Męzkieh w Warszawie, 
qomu Kpstejna ulica Senatorska, po prawej stron?.® 

wchodząc do Kesursy Kupieckiej.
k' x’m9we watowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie do stanu od 20 d*
&ry hJ.iltUry demi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. Garn! 
h '®*eze°*e °d 30 rs. Szlafroki dubeltowe z parvzkiego materjału od 14 do 25 
Lt,emalr.?Ulaowe chr0Iliłce od deszczu do O do 12. Kurtki do polowania z grubego ale- 
? Kami materjału od 8 do 10 rs. Bonżurki po 10 rs. i wyżej. Spodnie od 4 do 8 
'’tekonaji; 8 najlepszych materiałów od 3 do 5 rs. Publiczność sama raczy przyjść 1 

o niesłychanie taniej cenie w stosunku do doborowego materiału.—33»—58—*

Od wydawcy wyszłyeh z pod prassy
tanich

POWIEŚCI I OPOWIADAŃ
(SKARBCZYK i t. d. Serja I a).

Tomików 12 za rs. 3 w miejscu, a po
cztą za ra. 4, można nabywać u Wydaw
cy, lub po księgarniach, razem lub p.jedyń- 
czemi tomikami po kop. 25 (pocztą po kop. 30).

Tom I zawiera: Biedny Grześ, przez J. 
Dzierzkowskiego. Okropna tajemnica i 
Pasterz i Hrabia, z francuskiego. Tom II. 
Szymon Verde, powieść F. Caballero z hisz
pańskiego i Gołąbek, A. E. Odyńea. Tom 
III. Suema, niewolnica afrykańska, z fran- 
cuzkiego, przekład W. Sadkowskiego i Zwo- 
dziiasz, przez J. Grajnerta. Tom IV. Kon- 
trabandzista, z franeuzkiego i Marysia, 
powieść kujawska, przez J. Grajnerta. Tom V. 
Marysia (dokończenie), Majtkowie okrę
tu S-go Wawrzyńca, Bukiet z krzyży
kiem. z franeuzkiego przekł. C. Falkowskiej. 
Tom VI, VII i VIII. Podróżna około świata 
w 80-ciu dniach, z franeuzkiego Juljusza 
Verne, przekł. J. Grajnerta. Tom IX. Nie
omylni, przekład K. Bolandena. Tęm X. 
Pielgrzymki Polaków do Ziemi Świę
tej, podał Wł. Chomentowski. Tomy XI i 
XII. Fryderyk 2-gi praski i jego cza
sy, opowiadanie z Bolandena, przekład z nie
mieckiego J. Grajnerta.

Powieści te w ogóle zajmującej treści, mo
gą być z pożytkiem czytane przez młodzież 
płci obojej. Józef Grajnert,

ulica Żórawia Nr 5, w Warszawie. 
____________________-3703—1-2________ 

PRENUMERATA.
KSIĘGARNIA.

GUSTAWA SENNEWALDA,
przy ulicy Miodowej Nr 481 (4).

Przyjmuje prenumeratę na wszelkie pisma tak 
krajowe jak i zagraniczne; oraz w zeszytach 
wychodzące. Osobom zamieszkałym na pro
wincji, przy zamówieniu pism tygodniowych, 
ułatwia prenumeratę w Redakcjach na pisma 
codzienne. —3658—2—4

Niwy zeszyt 6
wyszedł z druku i zawiera: Rzut oka na daw
niejszy i obecny stan chemji j>rzez Bronisła
wa Rejchmana—Nietoperze, Komedja Edwar
da Lubowskiego.—Słowiańszczyzna pierwotna, 
przez A. Kirkora.—Kalisz i jego okolice, przez 
J. Jeleńskiego.—Nasze obecne malarstwo, przez 
Józefa z Mazowsza—Z nad Prypeci, przez 
Sykstusa.—Stanisław Staszic, studjum Ma- 
ksymiljana Glilcksberga.—Spostrzeżenia, Roz
biory i Doświadczenia, przez Juljana Ochoro- 
wicza.—Kronika Teatralna, przez Henryka 
Sienkiewicza.—Sprawy bieżące, przez Bole
sława Prusa.—Listy i odpowiedzi.—Ogłosze- 
nia.-Cena kop. 30. -3734-1-1

Na żądanie współspadkobiereów Ale- Śg 
ksandry z Mauszów Ruhland po
zostałość spadkowa po niej, skła
dająca się z fortepianu palisandrowego, 
mebli, salopy lisami podbitej, gardero
by i bielizny damsuiej, pościeli, rycin, 
statków i sprzętów gospodarczych i in
nych rzeczy w Inwentarzu przedemną 
spisanym wyszczególnionych,—na moey 
■upoważnienia przez J. W. Prezesa Try
bunału Cywilnego w Warszawie udzie
lonego, sprzedaną będzie przede
mną przez licytacją publiczną w War
szawie w domu narożnym, przy uli
cach: Pańskiej i Komitetowej pod liczbą 
1196 położonym,—w dniu 10 (22) Mar
ca r. b. 1875 (w Poniedziałek), zaczy
nając od godziny 10 przed południem.

8 Antoni Rozwadowski Rejent,
2—2 - 3774 - ■

dobrze wychowana, może znaleźć pomieszcze
nie w domu familijnym, gdzie może korzystać 
z fortepianu i konwersacji języka francuzkie- 
go, na życzenie mogą być uizielane nauki 
klassyczne. Wiadomość ulica Chmielna Nr 33 
drugie piętro od frontu. —3604—1—3

kompletnie uzdatniona w krawiecezyznie, kro
ju i szyciu maszynowym, potrzebna jest zaraz, 
oraz Panienki do nauki do Cara, uliea Nie
cała Nr 6 domu, w podwórzu na pierwszem 
piętrze. —3786—1—1

Potrzebne są

PANNY 
kompletnie uzdolnione do Mód. 

B. Herse i S-ka.
Senatorska 6/460. —3783—1—3

MASZYNISTA,
któryby sobie życzył wejść do współki w ‘/s 
części do kupna lokomobili z młocarnią, znaj
dzie korzystne pomieszczenie. Dla bliższego 
porozumienia, zgłosi się do właściciela domu. 
Nr 13 przy ulicy Smolnej, między 8 a 11 
godziną z rana. —3637—1—1

M AMKA 
ze wsi, ze świeżym pokarmem, lat 20-eia, 
niemka, mówiąca po polsku, poszukuje miej
sca. Bliższa wiadomość u Akuszerki, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 99 nowy lub na Po
dwalu Nr 18, gdzie stróż miejscowy wskaże. 

____________________ -3796-1—1_________
Do ulokowania kapitał od 2,000 do 

20,000 rs., razem lub częściowo, na wieś 
lub na dom w Warszawie. Do sprzedania 
DOM na dogodnych warunkach w Warsza
wie, oraz do sprzedania lub zamiany na dom 
piękny Majątek ziemski, blisko Warsza
wy położony. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
miescie Nr 67 nowy, 2-gie piętro od frontu, 
ze schodów na lewo, od 9—10 i od 4—6. 
____________________ —3788—1—3_________

W Fabryce Ram złoconych A. Credo, przy 
ulicy Elektoralnej Nr 7, można nabyć 

9 olejnych druków, 
(obrazów), oprawnych w ramy złocone, bar- 
ozdobnie wykończonych i mogących służyć 
prawdziwie efektownem umeblowaniem. Cena 
obrazów jaknajprzystępniejsza. Tamże moż
na dostać Kanony kościelne, oprawne na roz
maite ceny. —3807—1—3|

CUKIERNIA
JAKÓBA FOPP, 

(Krak.-Przedmieśeie Nr 444 (73), wprost Tow. 
Zachęty Sztuk Pięknych), jak dawniej tak i 
obecnie na nadchodzące Święta Wielka
nocne przygotowuje znaczny wybór i poleca: 
Torty, Mazurki, Baby gospodarskie, Placki, 
Jajeczniki i t. d. Przy tern zawiadamia się 
Szan. Publiczność, iż Cukiernia powyższa za
raz po Wielkiej nocy, przeniesioną będzie na 
ulicę Długą do Hotelu Niemieckiego. 
____________________ —3787—1—3________

Pierwszy transport
Porteru Angielskiego, 

w */i > */» butelkach, jakoteż Pasztetów 
Strasburgskieh, Trufli perigrodzkich, Musz
tardy francuzkiej, Oliwy Nicejskiej, Octu 
winnego, różnych Wódek i Likierów, Se
rów rozmaitych, Tapioci Brazylijskiej i 
wszelkie doborowe gatunki WIN, poleca skład 
Win i Delikatesów F. Springera, ulica 
Ś-to-Krzyzka Nr 1328 (1), rog Szkolnej.

-3830—1-3
Jest do sprzedania

BROWAR
czynny, z potrzebnemi zabudowania, nadto 
DOM mieszkalny familijny, w rynku miasta 
stojący, z ogrodem owocowym. Obszerniejsza 
wiadomość przy ulicy S to Jańskiej pod Nrem 
25 nowym, na 1-m piętrze, mieszkania 2, od 
godziny 9 do 11 przed południem.

—3743—1—3

Fabryka Musztardy
J. fi. BŁBM. 

przy ulicy Rymarskiej 
Nr 2 nowy, wprost Banku.

Jedyna, której Prezydjum Przysię
głych Ostatniej Wystawy Wiedeńskiej 
Wszechświata, przyznało Medal Za
sługi.

Poleca się z rozmaitemi znami ze swej do
broci gatunkami Musztardy na sposób fran- 
euzki wyrabianej; tamże dostać można Octu 
Winnego z Bordeaux, Estragonowego.—Na 
nadchodzące Święta codzień dostać można 
Drożdży dubeltowych winnych.

—3717—1—3

ulica Wielka Nr 3 przy Chmielnej, poleca się, 
ceny są przystępne. —3821—1- 6

Jest do wynajęcia

Fortepian 
z fabryki Hoffera. Wiadomość przy ulicy 
Zielnej i Próżnej, w oficynie na prawo Nr 34. 

—3:91—1—1
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ANGIELKI
które w tych dniach przybyły z Londynu, 
starają się umieścić jako nauczycielki, gu
wernantki/ bony, lub jako towarzyszki dora
stających panienek, albo poważnych dam.— 
Płaca odpowiednia kwalifikacji 200 do 400 
rs. rocznie. Krakowskie-Przedmieście Nr 7,— 
Maria Dąbrowska. Tamże Francuzki 
i Polki wysoko usposobione w grze na for
tepianie i naukach klasycznych, zgłaszają się 
o miejsca. —3822—1—1

Potrzebny jest _

UCZEŃ
do nauki i do posług, dobrego prowadzenia 

5 się. Wiadomość w zakładzie Optycznym F. 
5 PIK, ulica Niecała Nr 2. —3725—2—3

Są u • bycia

s w ulach ramowych, systemu Dolinowskiego i 
k Dzierżona, wraz z zapusowemi nowemi Ula mi 
! i Centryfugą, do wyrzucania Miodu z Plastrów. 
| Wiadomość w Kantorze Fabryki W. Mintera 
s ulica Smolna Nr 12 lub na miejscu, Fabrycz- 
' na Nr 6 nowy, mieszkania 31. —3810—1—2 

i Bardzo tanio

NEVRALGIJE MIGRENY
przyjmuje zamówienia na Heliominiatury 
Skład Papieru R. Pigłowskiego, przy ulicy 
Marszałkowskiej i róg Ś-to Krzyzkiej Nr 35, 
po cenie: formatu większego rs. 4, mniejszego 
rs. 2. —3824—1—2

■ożna wyleczyć przez cżtcib

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

DOKTORA CLERTAN

Perełki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochn, które pod 
przezroczystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 
zawierają & do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 
przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przestroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora S 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globuliw, kropli, etc., znajduje się | 

w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych B 
perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 1 
jego podpis: i

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis. <

Galie, Mrozowski i Spiess
24—0 —18091—

Za bardzo przystępną eenę do sprzedania 
□M?<>*-< 1»

mahoniowy, o 7-miu oktawach, kamesklapą, 
krótkiego fasonu, zupełnie w dobrym stanie, 
łonem pełnym, śpiewnym i silnym, przy ulicy 
Przejazd Nr 9 nowy, stróż wskaże.—Tamże 
przyjmuje się wszelkie reperacje i strojenie 
fortepianów. —3828—1—3

Jest do sprzednia

DUBELTÓWKA,
systemu Szturma, styłu nabijana, dzwirowana 
złotem, oraz Dubeltówka zwyczajna i para 
Pistoletów. Wiadomość przy ulicy Bednar
skiej Nr 15, mieszkania 15. —3829—1—3 

Instrumenta miernicze, 
jako to: dwie bussole stolikowe, większa i 
mniejsza, bussola mała połowa, libella, prze
nośnik, djoptra, pantograf, tasiemka i dwa 
łańcuchy miernicze, wszystko w dobrym sta
nie, są do nabycia za bardzo nizką cenę, bo 
za rubli 55. Obejrzeć je można w godzinach 
przedpołudniowych w Redakcji Kuriera War
szawskiego. —3805—1—3

BA SCHODZĄCE ŚIIUA!
Wina w różnych gatunkach.
Porter i Piwo Angielskie oryginalne. 
Miód Węgierski wystały.
Musztardę krajową i francuzką. 
Oliwę Nicejska najprzedniejszą.
Wszelkie przybory do ciast, jako to: 
Rodzenki, Migdały, Cykatę i t. p. ar

tykuły.
Drożdże Wiedeńskie najlepsze praso

wane, codziennie świeże, poleca:

Handel Win i Delikatesów
Alberta Glaeser.

Ulica Długa Nr 17.
_______________________ —3769—1—3

Jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI
z drzewem niewidocznem, rypsem kryty, ka
napa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół, za nizką cenę. 
Ulica Nowy-Swiat Nr 72, wprost S-to Krzyz
kiej, u Tapicera. —3790—1—3

MELANOGENE’
DIC^UZMAŁA, ah.mHu w BOLEK 

AWk w» Fnacjrt
Do zafarbowania wfednćj chwi- 
li, we wszystkich kolorach, wło- 

? sów, brody i wąsów bez uszko- 
j daenia skóry i bez żadnego

odoru. $
W Warszawie w zakładzie Fry- 

i BaUlLAsł persko Perukarskim P. K. Po- 
boreckiego, perfumeryi Snie- 

PyŁzAlL chewskltgo i w głównych Skła
dach perfum.

—583— 13—o

gjjjS pianina" 
z grą i głosem fortepianowym, są do wyna
jęcia po przystępnych cenaeh, ulica Twarda 
Nr 8, w lewej oficynie, na 1-m piętrze.

—3815—1—3
Z powodu wyjazdu są do odstąpienia 

TOIBIMW. 

z 3-ma wejściami, za rs. 100 półrocznie, 
Garnitur Mebli mahoniowych (kanapa, stół, 
2 fotele i 6 krzeseł) urzędowej roboty, w zu
pełnie dobrym stanie, za rs. 60, — Szafy 2 
sklepowe za rs. 28, — Cygar odleżałych 
z różnych fabryk, na rs. kilkadziesiąt, o 4-tą 
część taniej od ceny zwykłej,— różne drob
nostki sprzedawane po dystrybucjach, po ce
nie niżej kosztu, 3 Szyldy dystrybucyjne, 
eleganckie ze sztycą żelazną oraz 2 szyldziki 
do wody sodowej lub do sklepiku, wszystkie 
za rs 15, Wagi metalowe z siłą 5 li i logi', 
za rs. 8 — Szafka na wystawę za rs. 3, — 
oraz różne sprzęty domowe. Adres: Kró
lewska Nr 1, mieszkania Nr 25, w oficynie 
frontowej. —3814—1—1

Do wynajęcia

różne Mieszkania letnie, 
w Lewicpolu 3 wiorsty za rogatkami Ząhkow- 
skiemi obok Zacisza, przy szosę Radzymińskiej. 
Oprócz mniejszych, Dom o 11-tu pokojach 
umeblowanych, z rozległym parkiem w bar
dzo pięknem w pośród łąk położeniu, na żą
danie może być dodana stajnia, wozownia i 
lodownia, razem lub częściowo do wynajęcia. 
Wiadomość na miejscu. —3827—1—3

Do wynajęcia od 8 Kwietnia r. b.

z kuchenką, porządny, powietrze przyjemne, 
na dole od ogrodu, za przystępną cenę, wra- 
zie żądania można mieć i stół przy famiiji. 
Ulica"Łucka Nr 14, wiadomość u Rządcy. 
_______________________ —3780—1—1

W dniu 18b.m., przechodząc od Ban
ku Polskiego, ulicą Senatorską do kan
toru P. Wawelberga, zgubiono rs. 300 
gotówką, t. j. trzy sztuki po rs. 100. 
Upraszam bardzo znalazcę aby miał 
wzgląd, gdyż takowe są cudze i raczył 
oddać do A. Lipschiltz, ulica Grzybow
ska Nr 1082, co do nagrody znalazca 
może oddać na szpital rs. 25. —3758—

W Drukami „Kurjera WarBMiwskiego**, Plac Teatralny Nr 473c 5 nowy).-—

szczególniej paków u nóg czyli Galmanin 
wyrabia Ant.-ka Karpińskiego, ulica Elekto
ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna 
w swoim rodzaju mięszanina wynaleziona 
przezemnie, szczególniej jest przydatną dla 
osób zmuszonych dużo chodzić, którym nie- 
oszacowane może oddać przysługi. Składy 
istnieją w Aptekach: Hakebejla, Kucharzew- 
skiego, Kośmerskiego, Iwańskiego, Huberta, 
Zgórskiego, Różyckiego »a Pradze, oraz- 
w składach moich Wód mineralnych, w Ki
jowie u braci Marcińezyk, w Moskwie w ap
tece Kellera. Cena za pudełko większo kop- 
50, mniejsze kop. 30. Za niezawodną dobroć 
tego środka zaręczam. — W. Karpiński. 
Magister Farmacji. —3313—1—0

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b., na 
uliey Marszałkowskiej pod Nrem 25 nowym, 
ze swieżem i zdrowem powietrzem,

na parterze
Mieszkanie składające s’ę z 2-eh pokoi, ga7 
binetu, korytarza, kuchni, spiżarni, drwalni i 
piwnicy z górą.

na 1-em piętrze
Mieszkanie składające się z 1-go pokoju i 
kuchni z górą, może być dodany 1 pokoik.

Stajnia na 4 konia i wozownia.
Tamże do sprzedania para ChomątóW 

angielskich i parę Szorów roboczych, 
używanych, lecz w dobrym stania.

Wiadomość na miejscu. —3825—1—3 _
Jest do najęcia

SK L E P
na handel wiktuałów od dawnych lat z dobre© 
powodzeniem zajmowany i bardzo korzysta18 
procentujący się, w Rynku Starego-Mi®8*? 
pod Nrem 6/67, wiadomość u stróża.—3826—2

Pięć sztuk
SOLA WEKSLI

po rs. 100, razem na rs. 500, wystawiony®^ 
przez Bynema Bogaty w mieście Nowo-Mta' 
sku, bez prawnego mieszkania, wypożycz0' 
nych od wdowy Tajgi Edelsztejn, cztery sztu» 
wystawione w miesiącu Lipeu 1874 roku,.
1’/» miesięcy, a jeden jeszcze wcześniej820 
daty nie pamiętanej, terminajuż dawno up/j. 
nęły, lecz zprolągowane bez przemiany wę»8 
zaginęły. Ogłasza się przeto, że żaden tajz 
znalazea korzystać z takowych nie bęoz 
miał prawa. Uprasza się łaskawego zn?\3a 
ce aby takową zwrócił do Magistratu nn88^ 
Mińska, za wynagrodzeniem rs. 3. —3^'^S-

Dnia 18 b. m., w Ogrodzie Saskim, bied®8 
kobieta zgubiła

Rs. 5 kop. 50, . 
zawinięte w kolorową chusteczkę; sllU11Cpgj- 
znalazca przez wzgląd na biedny 8tans£nD» 
kodowanej, raczy takowe zwrócić na 
Nr 7, do Antoniego Szmidta. —3794—

Idąc Nowym-Światem na ulicę 
zgubiono

której oprócz innychw formie listu, w której oprócz tany®11 
ścił się rękopism z życiorysem Franklin 
Uprasza się znalazcy o zwrót takowei z" 
grodą do redakeji „Zorzy.11 KrakoW.-I rz 
Nr 5._______________ —3812—1—1

Nagrody Rsr. 5.
Dnia 17-go b. m, zginął PIES w-'i’Ltdki| 

ter), maści żółtej z białą piersią i ple
na czole. Kto go odprowadzi na ul'^LefliZ 
lańską Nr 10, mieszkania Nr 2, ten 0 ' 
powyższą nagrodę. —3789—1-—
W dniu 16 b. m., zginął na ulicy Tręb

rasy pinczerów, maści żółtej, uszy gję 
obcięte, na ogonie czarna sierść, " pl-&6zft 
trupsin czybuk»w: znalazcę takowego • jinie- 
się dostawić na ulicę Krakowskie-”' pil- 
ście Nr 15 domu, mieszkanie PuB18* ?^ . 
turlina, za nagrodą. —3785—

4o3boj«ho UaBnypojo

Nagrody Rs. 3- 
za odprowadzenie zaginionego p]aInS"l , 
z rasy Cetrów, białego z z<’hen}’ L Ńr < | 
na pysku i karku. Ulica Miodou^g^ 
Gimnazjum Żeńskie, do Szwajcaia. A

Nagrody rs. >'r 
za przyprowadzenie na Tłomackie, “gucz^ 
2, drugie piętro, mieszkania H, ciem1!® 
średniego wzrostu, kasztanowatej napi'
pręgi, z obciętemi uszami i 3 ,
sem na blaszce Łaznów. —

3287



Dzieło F. W. Fabera pod tytułem: 

Do sprzedania

ów, w dobrym stanie, do sprze ta
ped bardzo korzystnemi warunkami;

w 25 arkuszach druku za kop. 65 nabyć 
można w znaczniejszych Księgarniach.

—1293—3—6

życzy sobie grać parę godzin dziennie na do
brym fortepianie u przyzwoitej familji, za wy
grodzeniem. Adres: Żabia Nr 1. Wiadomość 
u stróża. —3603—2—3

graniczących z sobą, każde z oddzielną, hypo- 
teką, za eenę stosunkowo nizką, bo niedocho- 
dzącą rs. 1,800 za włókę nowo-polską, jeżeli 
dobra te razem kupione będą. Gospodarstwo 
prowadzone jest piętnasty rok racjonalnie i 
zamożnie.

Bliższych szczegółów udzieli W-ny Maksy- 
miljan Pestkowski wr Sadokrzyeach, stacja 
pocztowa Blaszki, lub Rządca domu Nr 11, 
przy ulicy NiecałM w Warszawie.

-3552-2—3

>° sprzedania na bardzo korzystnych warun- 
przy ulicy Nowogrodzkiej, łokci kw. 

rf'jO, frontu łokci 50. Wiadomość: ulica 
rdynacka Nr 8 nowy, mieszkania 16.

 —3575—2—3

Do sprzedania

Wóz parokonny, 
z deskami, Skrzynia do węgli 20 korcowa, 
nowa, dobrze okuta, dwa Konie robocze, je
den zdatny do pojedynki. Chłodna Nr 48.

38,000 łokci kw.
placu zdatnego pod zabudowania fabryczne 
1 inne, razem lub częśołowe do sprzedania,— 
Plac w całości ma frontu od ulicy Leszno 
łokci 168, a od ulicy Wroniej 205, grunt 
dziedziczny; wiadomość każdego caasu przy 
ulicy Leszno Nr 76 nowy u wlaściaieła.

Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.
Zamieszczając poniżej wykaz zalegających towarów z powodu nieodebrania takowych w swoim cza- 

przez interessentów, zawiadamia, iż towary te na zasadzie § 59 przepisów porządkowych sprzedane zo- 
an‘l przez publiczną licytację w dniu 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. o godzinie 11 z rana w Dworcu Głów- 
yni stacji Praga odbyć się mającą.

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 26 i 27 Marca (7 i 8 Kwietnia) r. b. o godzinie 11-tej z rana, odbywać się 

będzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna in plus, na 6-cio letnie t. j. od dnia 
19 Czerwca (1 Lipca) 1875 do 19 Czerwca (1 Lipca) 1881 r. wydzierżawienie w domu po- 
niissjonarskim w Warszawie pod Nr 406/7 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście położonym, 
niżej wymienionych lokali, a mianowicie: 1) sklep z pokojem; 2) Dwa pokoje na parterze,
* obowiązkiem urządzenia z frontowego pokoju sklepu; 3) sklep; 4) sklep z dwoma pokojami; 
5) sklep z pokojem'; 6) sklep i 7) dwie stancje, jedna na pieiwszem piętrze, druga w sute
renach, od summ w- warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Konkurenci nieżyozący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu
* terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
kwitu na wniesione vadium.

Warunki licytacyjne oraz plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
■Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w obu Dziennikach Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. ?—3 — 3238—

Rozpoczyna się nowy kurs

Lekcji Kroju i szycia 
w magazynie T. Szczypiorskiej, przy uliey 
Nowy-Świat Nr 57. Osoby chcące korzystać 
zapisywać się mogą codziennie. Przyjmują 
się także panienki na naukę bezpłatną za 
stosowną umową, jak również przybyłe z pro
wincji ze stałem umieszczeniem.

Potrzeba jest

Owócb Uczniów
Cukierni. Marszałkowska Nr 47; wiado- 

na miejscu. —3614—2—2

w sile wieku, kawaler, dokładnie obeznany 
z gospodarstwem rolnem, tak praktycznie jak 
i teoretycznie, poszukuje odpowiedniego miej
sca zaraz lub o pierwszegd Kwietnia roku 
bieżącego lub też od 1 Lipca tegoż roku, 
adres, do wsi Wolskich przez Błonie pod 
Warszawą, pod lit. W. M. —3374—3—3

jest do nabycia we 
. i 2—ch papieru, 

posiadać takową, będą miały 
ałku za dopłatą kop. 20tu na

W Księgarni Gebethnera i Wolffa
nabyć można następujące dziełka treści religijnej:

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu, czyli Nabożeństwo do Trójey Prze- 
najświętszej. Warszawa 1874. Cena kop 20.

Dokąd idziesz? Drezno 1870. Cena kop. 5.
Nabożeństwo siedmiu Niedziel, na cześć Ś-go Józefa Warszawa 1861 Cena kop. 5.
Najszczęśliwszy Dzień w życiu, ezyli dzień pierwszej Kommunji. Warszawa 1874. Ce

na kop. 6.
Niech będzie Pochwało y Jezus Chrystus, czyli uczczenie Najświętszego Sakramentu. 

Warszawa 1872. Cena kop. 20.
Niezapominajcie o umarłych, czyli akt heroiezn miłosierdzia względem dusz w czyseu 

cierpiących. Poznań 1869. Cena kop. 20.
Nowenna do Maiki Boskiej, nieustającego ratunku łaskami słynącej w Rzymie. War- 
B szawa 1874 Cena kop. 121/,.
Soptouna, ezyli siedmiodniowe Nabożeństwo do Matki Boskiej Częstochowskiej. Warsza
wa I860 Cena kop. 10. 2—3 — 3379 —

LOKbMOBILA
o sile 10 koni, w dobrym stanie, do sprzeda
nia za przystępna cenę. Wiadomość przy 
ulicy Elektoralnej Nr 31, mieszk. 6, do 10-tej 
rano. —3483—2—2

Naczelnik Wydziału Administracyjnego Zarządu 
XI Okręgu Kommunikacji.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Zarządu XI Okręgu Kommunikacji 
®dbywać się będą, poczynając od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1875 r. do dnia 1 (13) Kwie- 
jaią r. b. o godzinie 12 z południa głośne in minus licytacje i przetargi do których mogą 

stosownie do art. 1942 T. X Cz. I Zbioru Praw Ces. wydania 1857 r., podawane oso
biście lub nadsyłane przez pocztę opieczętowano deklaracje, napisane według wzoru dołą
czonego do art. 1909 pomicnionego Tomu zbioru praw ńa dostawę w latach 1875, 1876, 
1 1877, szabru i żwiru tylko do reperacji i dróg bitych XI Okręgu Kommunikacji w grani
cach guberni: Warszawskiej, Kaliszskiej, Łomżyńskiej i Lubelskiej położonych i podzielonych 
Jta 14 grup, stanowiących 16 oddzielnych przedsiębiorstw'.

Szczegółowe ogłoszenie licytacji tych dotyczące pomieszczone jest w Dziennikach War- 
^awskich i we wszystkich Dziennikach Gubernialnych; warunki zaś licytacyjne i wykazy 
J’orstowe o ilości dostaw w latach 1875 1876 i 1877 mogą być przejrzane i kopjowane co- 

z'ennie w (rodzinach biurowych z wyłączeniem dni świątecznych i galowych w Zarządzie 
Okręgu Kommunikacji.—J. STĘPIŃSKI. 2—3 — 3052 —

I Raprctlukcja ze znakomitego obrazu 
1 H. SIEMIRADZKIEGO

Zniszczenie Sodomy 
i Gomory,

opuściła prassę nakładem „Drzeworytni 
Warszawskiej" i jest do nabvoia. we 
wszystkich Księgarniach i Składach 
po cenie kop. 50 za egzemplarz. Osoby z pro
wincji życzące posiadać takową, będą miały 
nadesłaną na wałku za dopłatą kop. 20tu na 
koszta przesyłki, należność można nadesłać 
markami poeztowemi. Biorący sztuk 6 kosz
tów przesyłki nie ponosi.

Uprasza się o dokładne adres*.
Adres. Drteworytnia Warszawska Krakow- 

akie-Przedmieście Nr 113. —2593—4—6

2 DODATEK <. KDRJIRA WABSZAWSKIEOG Ę 62.
Dnia 20 Marca 1875 roku. Sobota._____________________________  Dnia 8 (20) Marca 1875 roku.

które były w Hotelu Paryzkim, przeniesione 
zostały na ulicę Długą pod Nr 53, wprost 
Arsenału i sprzedają się po nader nizkiej ce
nie.—Tamże jest do sprzedania 7 klatek spu
stowych i 50 klatek na pojeiyńeze kanarki, 
po kop. 40 i 75 za sztukę i jest 1 spust ka
narków holendrów, i kilkanaście kanarzye 
bardzo ładnych, oraz 2 pary gołębi rzadkiej 
piękności, żółte i białe z czubami, fejfry. Wia
domość w Dystrybucji. —3551—2—3

Potrzebne są za dobrem wynagrodzeniem

Czytelnia Francuzka, 
złożona z około 2,000 temów, zaś Niemiecka 
z 500 tomów', w' dobrym stanie, do sprze la
nia zaraz pod bardzo korzystnemi warunkami; 
wiadomość w Księgarni M. Neudinga przy uli
cy Rymarskiej Nr 737/8. Tamże dostać mo
żna bziennik Praw 70 tomów za 6 rs. Bibljo- 
tekę Warszawską z r. 1849, 1857 do 1863 
włącznie za 10 rubli, można także ipojedyńcze 
lata nabywać. —3132—3—3

— O pościł prassę zeszyt 7-ty, Zbioru Ro
mansów, powieści i pro cesów krymi
nalnych. zawierający dalszy ciąg romansów 
pod tytułem Frzepadł bez wieści. Cena 
zeszytu kop. 12*,'2 (gr. 25). Zeszyta wychodzą 
regularnie co tydzień. Romanse i powieści po
mieszczone w tym Zbiorze, zebrane z najlep
szych pism niemieckich i franeuzkich, jak 
z jednej strony odznaczają się nadzwyczaj 
zajmującą treścią, tak z drugiej idpowia- 
dajn wszystkim warunkom dobrej książki. 
W dalszym ciągu tego wyjawnictwa prócz 
dzieł wymienionych w naszym prospekcie wy
damy Konsuclo przez Georges Sand Joan
ne, przez tegoż autora i Oliwiera Twist, p. 
Karola Dickensa. Jan Breslauer Księgarz, 
ulica Miodowa Nr 489a —3403—2—2

Kuchmistrz, 
uz’olniony w swoim fachu, który od lat 
20tu w tym zawodzie w Paryżu, Wiedniu, 
Moskwie i innych znaczniejszych miastach 
Europy praktykował i pracował, poszukuje 
odpowiedniego miejsca zaraz, do Handlu Win 
lub znaczniejszej restauracji, tu w' Warsza
wie, na prowincji lub zagranicą; wiadimość 
w Zakładzie Fryzjerskim, ulica Bednarska Nr 
25 nowy. —3498—2—3

P y] flWlplr miody PraCow*,y> zdolny do 
LZ1V W It IV prowadzenia książek handlo
wych w języku niemieckim, może dostać od
powiednią posadę. Subiekt, lub Magazynier 
handlu korzennego mają pierwszeństwo. In
teresanci mogą się zgłosić w handlu wybija
nia żółtek róg Podwala i Kapitulnej Nr 498.

—3330—3—3

z zabudowaniami w Warszawie przy uliey 
Chmielnej pod Nr 23, łokci kw. około 4,400, 
frontu zaś łokci 50, blisko Marszałkowskiej 
ku Nowemu-Swiatu; wiadomość p zy ulicy 
Nowy-Świat pod Nrem 36, mieszkania Nr 14, 
lub na gruncie u Stróża. —3463—2—3

W okolicy gdzia ziemia popłaca, jak może 
nigdzie gdzieindziej w kraju tutejszym, jest 
do sprzedania dwoje niewielkich 

zdatne i podręczne, do robienia okryć i sukien 
damskich. Wiadomość w magazynie dam
skim K. Rutkowskiej, Miodowa Nr 490/1, dom 
W'-go Lessera. —3494—3—3

uzdatnione do roboty strojów' i szycia słomy, 
potrzebne są w Magazynie E. Boguckiej, przy 
uliey Żabiej, w domu W-go Hr. Zamojskiego 
Nr 472, nowy 4. —3629—2—3

WDOWA
w’ średnim wieku poszukuje miejsca gospody
ni, lub zarządu domem, od 1 Kwietnia lub za
raz. Ulica Trębacka Nr 5 nowv, mieszkania 
Nr 20. ___________ —3443—2—3

H a len ty tratom ski,
Krawiec Damski,

mieszka przy ulicy Nowy-Świat, Nr 42, 
drugie piętro od frontu.

Przyjmuje do roboty Suknie, Okrycia, Salopy, 
tak z futrem jak i do futra, kraje i fastrzy- 
guje podług życzenia WW. Dam i uczy Kro
ju miary brania, w jakiemby czasie tylko któ
ra dama życzyła być wykwalifikowana, tak 
w domu jak i u siebie. Tamże przyjmuje 
Panny do nauki i ze wszystkiem.—3037—3—3— 3324 -
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POLECAM

zaopatrzony zawsze w wyborna

NA ŚWIĘTA DO CIAST!!!

FILJA

I
M

Naczyń gospodarskich
Edwarda /Schreder,

ulica Graniczna Nr 17.
poleca Wanienki do gotowania szynek, For
my rozmaite, Maszynki do siekania mięsa od 
rs. 2 kop. 25, bardzo praktyczne, Kachenki 
naftowe od rs. 2 kop. 50, Wianki blaszane 
od 80 kop. i inne potrzeby gospodarskie.

 -3194-3-3  
ŁfcZ powodu mającego się przenieść po Świę
tach obecnie nadchodzących Składu Szkła 
Porcelany, Fajansu i t. p.

młoda zdrow'a, bronetka ze śwież; 
inem. —361

DOSKONALE CYGARA
po 3 kop. sztuka

Djogenes, Chicago i Leopoldos, 
poleca fabryka „Imperial” w Warszawie

Na składzie u W-go Zygmunta Fruchtman w Hotelu Polskim w Warszawie.—2435

Za kilkaset rubli,
jest do nabycia na spekulację Domek zakwa
lifikowany do rozbioru na Nowej-Pradze. — 
Wiadomość w kantorze Braci Mławskich, 
przy ulicy Nowolipie Nr 7, od godz. 10—12.

—3687—2—3

800 sztuk
DRZEWA SOSNOWEGO 
budulcowego, do sprzedania w lasach pomię
dzy Łukowem a Żelechowem. Wiadomość 
w składzie Papieru, róg Marszałkowskiej i 
Ś-to-Krzyzkiej Nr 35.—3140—3—3

FORTEPIAN 
palisandrowy, o 7 oktawach, z całym blatem 
metalowym, z 4ma szpreicami, z angielską 
mechanik:_ ’ 
stępną eem 
mieszkania o„ 
obejrzeć można każdodzienme od godziny 
do 1 przedpołudniem, prócz Soboty i Niedzie
li, jakoteż 14 łokci czarnego tybetu.—3397—2

Ogrodnik kawaler, 
potrzebny jest zaraz na wieś. Bliższą wiado
mość powziąść można w sklepie siodlarskim 
przy uliey Miodowej, pod Nrem 490/1.

-3655—2—3

BERLIŃSKIEGO; SKŁADE
UBRAŃ DLA DZIECI.

’ H 

glje?
N g«

Dla Obywateli Ziemskich!
OW'EES i GIŁOCJa 

do siewu.
Wyborowego gatunku młynkowany i arfo- 

wany na Cylindrze bez Grochalu. Z poręcze
niem iż Ziarno pochodzi z jednego Folwarku 
(co jest ważną rzeczą dla Siewu). Cena: za 
jeden korzec Grochu wagi fun. 260 rs. 8. Ow
sa 142 fun. netto rs. 3 kop. 45. Ze względu 
na wysoki gatunek cena to bardzo umiarko
wana, albowiem na targi Ziarna takiego nikt 
nie przysyła. Oprócz tego Owies na Obroki 
doskonale również oczyszczony, o 5 kop. niżej 
na korcu. W mniejszych partjach jak 20 
korcy, sprzedaje się tylko w Sobotę; wiado
mość, Nowy-Świat Nr 21, oficyna, 2 sień, 1 
piętro. UWAGA. Groch wyjątkowo piękny. 
Obywatel Ziemski J. S. —3533—3—3

Kawiarnia
do odstąpienia przy ulicy Nowy-Świat Nr 8. 
Wiadomość na miejscu. —3401—2—3

na ulicę Podwal do domu W-go Mrozowskie
go Nr 7 nowy, dla ułatwienia takowego, 
z dniem dzisiejszym obniżam ceny o 15/, M 
wyprzedając wszystkie towary jako to: Szklan
ki, Karafki, Kieliszki, Serwisy do oliwy i octu, 
Kosze do cukru i ciast, Wazy, Półmiski, Ta
lerze stołowe i deserowe, Spodki, Salaterki, 
Umywalnie, Łyżki i Łyżeczki do kawy plate
rowane i najzylbrowe, Noże i Widelce, Tace 
w różnej wielkości i wiele innych przedmio
tów z czem poleca się Aleksy Bajtel, ulica 
Nowy-Świat Nr 43 gdzie czerwone znaki.

-3395-3-3

J. Taychert 
Mechanik, 

przyjmuje obstalunki wyrobów mechanicznych 
i reperacji Maszyn do szycia wszelkich syste
mów. Ulica Elektoralna Nr 7 nowy.

—3486—3—3

TAMM wartości rs. 115,000, fundamental- 
U VJ1L nie zbudowany, położony przy je
dnej z ulic pryncy pal nych miasta Warszawy 
tuż przy Nowym-Świecie, jest do sprzedania 
pod korzystnemi warunkami, bez pośrednic
twa osób trzecich, oraz PŁAC łokci kwadra
towych 3,000, przy ulicy Hożej. Wiadomość 
przy ulicy Chmielnej Nr 1260d, lokalu Nr 6.

-3535—3-6

’III, Z ‘tlllck BŁpi VludilUl, &

:ą, jest do sprzedania za bardzo nrzy- 
cene, przy ulicy Elektoralnej Nr 6,

4 na drugiem piętrze w bramie

wszelkiej szerokości, a mianowicie: 
Bilefeldzkie 
Angielskie, 
Austrjackie, 
Szlązkie, 
Finlandzkie,

jak również: 
w Ręczniki, 

Obrusy, 
Serwety, 
Chusteczki, 

Nakrycia na 6, 12, 18 i 24
Osób i t. d.

| BIELIZNY GOTOWEJ MĘZKIEJ
| JÓZEFA NATHANBLUT

Senatorska Nr 22 wprost Kościoła Ś-go Antoniego.
Ma honor polecić Szanownej Publiczności w wielkim wyborze świeżo 

& odrobione Koszule Męzkie odznaczające się dobrocią gatunków, akura- 
łJ tnością w szyciu i dobrym krojem.

Ceny możliwie nizkie:
g Koszule męzkie kolorowe kretonowe eleganckie prane po rs. 1 kop. 75.
W Koszule męzkie białe kretonowe z cienkiemi webowemi gorsami prane po 
S rs. 1 kop. 90.
® Koszule męzkie bardzo mocne, z płótna Bielefeldskiego, Szlązkieg* i Hol- 
W lenderskiego.

Koszule męzkie balowe i fantazyjne na dwa rzędy, kamizelkowe, ele
ganckie, podług modeli paryzkich, powszechnie ulubione.

$ Kalesony męzkie w praktycznych fasonach rypsowe i płócienne ceny nizkie. 
g Skarpetki. Pończochy angielskie i francuzkie, Mankiety, Kołhierzy- 
h ki i Krawaty modne i eleganckie.

g Senatorska Nr 22 Senatorska Nr 22.

przy ulicy IVKiodowcJ wprost 1>. Iłządu Gul).
Przysposobiła wielki zaas rozmaitego rodzaju ingrediencji i przyborów do wy

piekania i przystrajania BAB, MAZURKÓW, PLACKÓW i t. p. rzeczy na
leżących, a mianowicie:

Skórek Pomarańczowych w dwóch gatunkach, funt 50 i 60 kop.
Cykaty najlepszej przezroczystej funt 90 kop.
Massy migdałowej do Placków i Mazurków, funt 50 kop.
Lukru do Mazurków w trzech kolorach i odmiennych smakach, słoik funto

wy kop. 50.
Czekolady w proszku, funt po 30 i 37 */3 kop.
Wanilii proszkowanej w pudełeczkach, po 30 kop.
Kochenillu (Alkermas) flaszeezka po 15 kop.
Maczku cukrowego w rozmaitych najpiękniejszych kolorach, funt po 

60 kop.
Kolendra i groszku różno kolorowego, funt 60 kop.
Kwiatów cukrowych w najpiękniejszych kształtach.
Cukrów pomadkowych i konserwowych w rozmaitych fasonach, funt po 

60 kop.
Asortlment rozmaitych bardzo ładnych drobnych cukierków, jako to: 

Poziomek, Malin, Grzybków i t. p. funt po 50 kop.
Jak niemniej dla dogodności Szanownym Paniom dostać będzie można praw

dziwych Wiedeńskich Drożdży z sławnej fabryki J. G Mautnera, które jedynie 
posiadają zalety i daja gwarancję do wypiekania ciężkich ciast. 2—3 — 3689—

egzystujący przy ulicy Miodowej w domu W-go Górskiego, przeniesiony 
został do domu W-go Rappla ulica Elektoralna Nr 20 nowy.

Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki wybór eleganckich mebli najświeższego ,a7 
nu, które sprzedaje po cenach nader nizkich. Wszelka gwarancya. Tamże_ są do& 
eia 2 garnitury mało używane 1-szy rypsem, a 2-gi aksamitem kryte. — 2702 —6—

Rs. 3,000,
jest zaraz do wypożyczenia, lecz tylko częścio
wo, na pierwsze hypoteki domów murowanych 
w środku miasta, lub zaraz po Towarzystwie 
na bardzo umiarkowany procent, bez pośred
nictwa. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej, 
w handlu Win W. Roeslera naprzeciw Banku.

—3527—3—3________

z"”d "meIkUR?^ 
sprzedaje w wszystkich swych Sklepach na 

funty i pudy

POWIDŁA
ze śliwek tureckich.

—2271-11—16

Królewska Nr 13, . njebieskl«
otrzymał następujące nasiona: Koniczynę czerwoną, Tymotejkg, lud 
oraz oryginalne Koński ząb i Lucernę.  w beczkach. Pol®®*

Przyjmuje zamówienia na sprowadzenie Wina Bordoskieg „i,:pTh gatunkach, 
sprzedaż detaliczną tychże win na butelki, tak stołowych jakotez Kmakiem odznacza si<2- 
z których to ostatnich stare Chateau Lafitte szczególnie wytwornym sma  _

zdolna do strojów. Wiadomość: ulica Sena
torska dom Liiwenberga Nr 16, mieszk. 10. 
Tamże żądana Nauczycielka bez muzyki. 
____________________ —3650—2—3________  
Potrzebny jest dla jednej z tutejszych fabryk

któryby się zajął sprzedażą jej wyrobów na 
miejscu, za dobrą prowizją. Adres w Re
dakcji. —3662—2—3

Borny i Place,
w różnych punktach miasta i za rogatkami 
wolskiemi, oraz w jednem z miast gubernial- 
nych Hotel położony w samym środku mia
sta do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi, tudzież Summy do ulokowania, o warun
kach dowiedzieć się można w Składzie za
pałek S. Dyżewskiego, przy ulicy Ś-to Krzyz- 
kiej pod Nrem 17. —3042—3—3

Po zwiniętym interesie szewckim 
jest do sprzedania po cenach 

Niżej kosztu 
tak hurtem jak i na szczegół, około 

200 par Obuwia 
damskiego i męzkiego 

na Lesznie w domu Nr 45, w prawej oficynie 
na dole. —3430—3—5

przy ulicy Miodowej w domu &W. Kronenberg, 
obok Sądu Appellacyjnego, otrzymała na nad
chodzącą wiosuę wielki wzbór ubiorków dzie
cinnych dla chłopców i dziewcząt, od najmniej- 
szych dla nowonarodzonych, aż do większych 
kompletnych ubiorów dla 14-letnich panienek i 
chłopców, wszystkie w najnowszym guście i po 
cenach bajecznie nizkich. Cena ubiorków dla 

_____ chłopców od rs. 2 kop. 50. 2—2 —3562— —

DOM SPEDYCYJNO-KOMISSOWY

Rodzice 13-to-letniego chłopczyka (który 
już uczęszczał do szkół), poszukują dla tegoż 
pomieszczenia w takim domu, gdzieby 
obok dozoru i wygód, mógł się przy
sposobić w naukach do klasy IV-tej Gimna
zjum Realnego, a to w czasie od 1-go Kwiet
nia do 20 Sierpnia r. b. Reflektujący zecheą 
zostawić swój adres w Red. Kurjera Warsz., 
pod lit. M. W~. —3651—2—3

Na ulicy Królewskiej w Tiwoli u akuszerki 
F. S. pod Nr 26, jest

iiian, za-
• ■ o wypłacenie

p: l -■•'jo przez niego do ściągnięcia od 
ającego towar zaliczenia, na które wy

stawiony przez Stację Praga za Nr 167 do
wód na okaziciela zagubił, Zarząd Drogi wzy
wa posiadacza w mowie będącego dowodu, 
aby z takowym w przeciągu miesięcy trzech, 
zgłosił się do Zarządu i posiadanie tegoż do
wodu usprawiedliwił, po upływie bowiem tego 
czasu dowód uznanym zostanie za zgubiony, a 
należytość z niego przypadająca Panu H, Fisch- 
man wypłaconą będzie. —3553—3—3 
Potrzebna do wyjazdu za dobre wynagrodzenie

bo ©
- .OF. Biemath 

Ulica Senatorska Nr 22, dom Wgo Józefa 
Epstein. —1337—13—30

Magazyn Mód
I STROJÓW DAMSKICH 

E. PAWŁOWSKIEJ, 
ulica Czysta Nr 4.

Wyprzedaje po cenaeh niżej kosztu: Su
knie, Paletoty, dolmany, kapelusze, czepki, fre
zy, kokardy, krawaty, szarfy, woalki, pióra, 
kwiaty, tiule, materje jedwabne kolorowe na 
suknie, koronki białe i kolorowe i t. d.—3148



III

Sklep i Składy na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża.

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA

WIELKANOCNE

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Kościoła Ś-go Krzyża
przysposobił wszystkie artykuły w najlepszym gatunku a mianowicie:

MIGDAŁY słodkie i gorzkie.—RODZYNKI bez pestek. — Eleme duże i Korynty 
MIGDAŁY zwane Pignole do robienia tortów używane. — CYKATY. — WANILJE. — 
SZAFRAN.-KWIAT i GAŁKI muszkatułowe.—CYNAMON—GOZDZKI.

Do MARYNAT: SALETRĘ, KOLENDER, ROZMARYN.-PIEPRZ i ZIELE ANGIEL
SKIE.—OCTY.—Nadto najlepszą. OLIWĘ Nicejską Vierge.

Drożdże
najlepsze prasowane, codziennie świeże, aż do Świąt nadchodzić będą.

Uprasza się PP. Kupców z prowincji o wczesne zamówienia na takowe.
3—6 — 3386 —

Handel niniejszy obok wy
mienionych artykułów

poleca również

■ WW MH W.
9 jako to.

j Węgierskie na butelki i garn-
i ce, Francuzkie, Reńskie, Hisz

pańskie, Włoskie, jak: Lacri- 
mae-Christi; Szampańskie ró
żnych marek; Portery i Piwo 
oryginalne angielskie; Rumy 
i Araki, różne Likiery i Wódki 
zagraniczne, a szczególniej 
francuzkie.

Sklep i Składy na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła S-go Krzyża.
St.-Petersburskie

Jest do wydzierżawienia od 1 Lipca 1875 r

Jest do sprzedania zaraz

do 
ko

amerykański wodny, o 3 francuzkich kamie
niach, urządzony na sposób kaszkowy, (Hoek 
miilbrei) mający wodę regularną z wysokim 
spadkiem, mielący rocznie do 10,000 korcy 
zboża, znajdujący się we wsi Rzerżuśni, po
wiecie Miechowskim gubemji Kieleckiej, o 2 
wiorst od szossy, o 4 wiorsty od m. Miecho
wa o mil 5 od Stacji Kolei Warszawsko- 
Wiedeńskiej Zawiercie. Bliższa wiadomość 
na miejscu, lub u Kozłowskiego w Warsza
wie pod Nrem 3039/40 nowy 96, przy ulicy 
Czerniakowskiej zamieszkałego. —3118—2—4

SKUB FORTEPIANÓW
I HASIU ZAGRANICZNYCH

Jest do sprzedania 
MAJąiW KIEMSKI, 

od stacji kolei Zawiercie szosą mil 5, mający 
rozległości dziesiatin 330, czyli włók 22, 
w tem lasu dobrego dziesiafin 60, czyli mórg 
120, łąk na spławie dziesiatin 11, czyli mórg 
22, bez żadnej służebności; wysiane jest psze
nicy korcy 100, żyta k. 62, rzepaku m. 22; 
Dom mieszkalny murowany w ogrodzie, z ła- 
dnemi budynkami, z ogromnem inwentarzem, 
za przystępną cenę. Wiadomość u Leona Ko- 
bierzyckiego," Krakowskie-Przedmieście, pod 
Nrem 36, wprost Saskiego Placu, rano d» 
godziny 11, a po południu od 2 do 4.

—3126—2—3

Są do sprzedania

Dwie Szafy orzechowe, 
rozbierane, nowre, dobrej roboty i cztery Sto
liki do kart, mahoniowe s rabowane, za cenę 
umiarkowaną. Bednarska Nr 13 nowy u Sto
larza S. Piekarskiego. Przyjmuje się tauże 
wszelkie obstalunki wyrobów stolarskich i od
nawianie mebli. —3611—3—3

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH 
ulica Podwale Nr 500b (17)

POD FIRMĄ,

KAMIL SIERZPUTOWSKI,
POLECA

Wyborową, frlassę woskową w rozmaitych kolo- 
radl i przy bory do tejże, po cenach najniższych.

2-8 — 3508 —

s,.. WOLANT
Jf, Doz.", “'ąsto > do podróży, zupełnie no- 

n staw*°ny do sprzedania za umiarko- 
h ’aieiu Wiadomość przy ulicy ' ^cieielaKal‘Skim pod

J^iąri.z Jakowej uskutecznia się po cenie 
u4ezni°-'anei na Pu<1y i funty. Życzącym brać 

m-SZe Partje beczkami, robi się ustęp- 
'Jiica Szkolna Nr 4; wiadomość u stróża. 

 —3340—3—9 Śliwki Tureckie
w najlepszym gatunku, 

funt po kopiejek srebrem 16, w sklepach 

Stowarzyszenia Spożyw^ 
czego „MERKURY." 

-3545-3-3

5-6 — 2212 —

NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE
wielki wybór najrozmaitszych Jaj

* drzewa, fajansu, porcelany, szkła, bronzu, kości, mydła i t. p. po cenach najniż-
6*yeh, od 3 kop. za sztukę

Farby do jaj, w cenie kop. 10.
Znaczny wybór najtańszych w Warszawie Russkich Zabawek.
Świeży transpoit Perkalików i Bareżów modnych wzorów, z najpier- 

" szych russkich fabryk.
„ Wszystkie kosmetyki St-Petersburskiego Chemicznego Laborato- 
•Wm i zagraniczne otrzymał

St.-Petersburski Magazyn
na rogu ulicy Nowy-Świat i Śto-Krzyzkiej.

St-Petersburski Magazyn innych filii w Warsza-
wje nje ma, 2—4 — 3518 —

Ogier siwy,
4 lat, rassowy, zdatny do powozu, stada 
i pod siodło.— tanio sprzedaje się. Włodzi
mierska Nr 10. —3694—2—3

WYŻYMACZKA 
angielska, 

wielkiego prania, która również służy ja- 
magiel, jest do zbycia za przystępną ce

nę w domu pod Nrem 795, na 2-em piętrze, 
mieszkania Nr 12. —3465—3—3

(Faeton lekki mocno zbudowany, z Fabryki 
Gajera), Sanki, Chomonta Krakowskie, trzy 
Konie, podwójna Liberja, Numer i narzędzia 
gospodarskie; wiadomość do godziny 10-tej 
z rana, w domu pod Nrem 1574g (32) Alea 
Jerozolimska. Tamże może być dodaną staj
nia i wozownia za rs. 15 kwartalnie.

-3590—2—3

oraz ubezpieczeń

DOCHODÓW I KAPITAŁÓW
z kapitałem zakładowym w całości gotowizną wniesionym

Ih 2,400.000,
prócz rezerw wynoszących około Rs. 800,000.

Powyższe Towarzystwo od 1858 roku istniejące, przyjmuje na dogodnych warunkach:
a) Ubezpieczenia ogniowe nieruchomości i ruchomości wszelkiego rodzaju.
b) Ubezpieczenie dochodów i kapitałów na życiu ludzkim opartych 

^Najrozmaitszych kombinacjach, a mianowicie: zapewnienie losu swej rodzinie (kapitał 
ty^iertny), zapewnienie własnego bytu na starość, z jednoczesnem zapewnieniem kapi- 
k^ipośmiertnego, na wypadek niedoczekania się oznaczonego wieku; wyposażenie dzieci,

18je wdowie, dożywocia bezzwłocznie lub po pewnym terminie rozpoczynające się i t. p. 
ty, Składki tańsze jak w Towarzystwach zagranicznych również pierwszorzędnych, kto- 

działalność jednakże w naszym kraju w ogóle jest wzbronioną, mogą być płaconemi 
n°razowo lub rocznie, półrocznie, 4-ro i 3-y miesięcznie.

Choroby epidemiczne, jako to: cholera, tyfus, ospa i t. d., nagły zgon 
r’Padki na kolejach, na statkach parowych, w fabrykach i t. p., nie uwalniają 

Warzystwa od. przyjętego zobowiązania.
Ustawy, tabele składek, wszelkie formularze w językach: polskim, rossyjskim i nie- 

U ,ra' objaśnienia ustne i piśmienne, udziela bezpłatnie niżej podpisany, oraz Panowie 
’enci Towarzystwa w Warszawie i na prowincji.

m rWAG.i.-.^a Towar/jstwo niniejsze Jako przcd- 
iające zupełną gwarancję, llząd po zwinięciu I>y- 

,cJi bezpieczen, przelał wszystkie ubezpieczenia 
,clowe w tejże zawarte.

GENERALNY AGENT na Królestwo Polskie

ulica Senatorska Nr 22, w Warszawie.

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tlomackiej, Nr 2 nowy, 
jest zaopatrzony w znakomity wybór Fortepianów i Pianin z pierwszorzędnych zagranici- 
nych fabryk, z angielską i wiedeńską mechaniką na system amerykański, to jest: 
Roenisch, Kaps, Irmler, Prombergier, Heitzman, Cramer, Doerr i innych. Za 
każdy nabyty Instrument Skład poręcza za trwałe i dobre wykończenie na lat 5. Fortepia
ny używane przyjmują się z dopłatą do nowych instrumentów. Fortepiany lub Pianina dają 
się na rozpłaty, oraz przyjmują się wszelkie reperacje Fortepianów i Pianin i najakuratniej 
się takowe wykończa, po bardzo przystępnych cenach. Fortepiany i Pianina nowe są do wy
najęcia. 3 —6 — 3240 —

Wiadomość dla PP. Cukierników!!! 

CACAO w bryłach 
10-funtowych

Z powodu ustalenia się cen CACAO w Lon
dynie i w Hamburgu, jestem obecnie w moż
ności moim Szanownym Kundmanom tutej
szym i na prowincji zamieszkałym, również 
dotychczasowej ceny w tym stosunku obniżyć 
i dla tego od dnia dzisiejszego sprzedaje naj
lepszy Tłusty i aromatyczny i najdelikatniej 
utarte CACAO funt po 40 kop. — W razie 
nastąpić mogącej zmiany cen CACAO za gra
nicą, podług których i ja stosować się będę 
o ozem w swojem czasie nieomieszkam WPP. 
donieść. C. WEDEL.

Fabryka Czekolady Parowej
przy ulicy Szpitalnej w domu własnym.

Główny Skład tak Hurtowej jak i Detali
cznej sprzedaży w Cukierni E. Wedel przj 
ulicy Miodowej. —2025—10—10

jH)zn.a. m*ąsto i do podróży, zupełnie

—zy ulicy Zimnej 
nowym 

-3525-3-3



IV

X rozległości przeszło 6000 łokci kwailra- 
X towych z frontem 49 łokci od ulicy Dzi- 
X kiej, do sprzedania z wolnej ręki. Wia- 
X domość w godzinach popołudniowych, 
w u właściciela pod Nr 7 przy ulicy Na- 
w lewki.

DAWISON
BUCHHALTER, 

wykłada BUCHHALTERję WŁOSKĄ 
ezyli PODWÓJNĄ w języku polskim lub 
niemieckim, wraz z rachunkowością ku
piecką Mający chęć pobierania takowej, 
zeehce zostawię swój adres przy ulicy Dziel
nej Nr 4 nowy. Zastać można od 3-ej do 6ej 
po południu. —3305—2—6
XXXXXXXXXXXIXXXXXXXXXX

Fabryka Albuminu w Targówku, pole
ca Szanownej Publiczności przy nadchodzą
cych Świętach, swe zakłady wybijania żół
tek z jaj, znajdujące się jak dotąd: róg uli
cy Kapitulnej i Podwala, drugi: ulica Prze
chodnia w Składzie Perfumerji Nr 951. — 
W zakładzie róg ulicy Podwal i Kapitulnej, 
zakupują się także każda ilość Białek, płacąc 
za takowe po 40 kop. garniec. —3053—4—7

ZARZĄD
Stowarzyszenia Spożywczego 

„MERKURY" 
podaje do wiadomości, iż na nadchodzące 
święta, we wszystkich swych sklepach przy
sposobił znaczne zapasy: mąki na ciasta 
w wyborowym gatunku z młynów renomowa
nych, masła litewskiego wyborowego, 
migdałów, rodzynek, cykaty, oliwy 
świeżo sprowadzonych, musztardy, octu. 
Poczynając od 22 b. m., to jest Wielkiego 
Poniedziałku, sprzedawane będą drożdże 
co dzień świeże.

Wina francuzkie czerwone z Bordeaux, 
arak zagraniczny, oraz win węgierskich, fir
my Fukiera, jak również wódek wszelkiego 
gatunku z dystylarni Sznajdra, nabyć można 
w sklepach przy ulicy Podwal Nr 17 i Mar
szałkowskiej Nr 45.

Stowarzyszonym wydają się marki zwrotne- 
—3546—2—3

Młyn Parowy
„Bronisława11 w Sokalu, zaopatrzył na nad
chodzące Święta sklep swój przy ulicy Gra
nicznej Nr 6, we wszystkie gatunki swych 
wyrobów’ i sprzedaj e takowe w oryginalnych 
paczkach, marką fabryczną oklejonych po na
stępujących cenach: 
Grysiku 
Mąki pszennej

0
1
2
3
4
5
6
7 . .. 

na pudy i worki odstępuje się

funt kop. 8’/a.
00 przewyższająca tak 

zwanąBanaetą, f. kop. 8'1,.
f. kop. 7’/a. 
f. kop. 6*/a' 
f. kop. 6.
f. kop. 5.
f. kop. 4.
f. kop. 3Va- 
f. kop. 3.
f. kop. 21/,. 

—3612—2—3 2Biorącym 
odpowiedni rabat. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

ISKŁAD GŁÓWNI PIWaI 
fi i wyłączna sprzedaż piwa Radzikowskie- 
fi go, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną 
fi Publiczność, iż na nadchodzące święta 
fi Wielkanocne jak corocznie, przygotował 
fi wielki zapas wyborowych gatunków pi- 
fi wa, z których przedewszystkiem zaleca 
fi Radzikowskie koloru jasnego, mające 
fi już ustaloną reputację. O wczesne za- 
fi mówienia tak z miasta jak z prowincji 
fi uprasza się, a to dla dogodzenia wszel- 
fi kim wymaganiom pp. Kupców i Sza- 
fi nownej Publiczności, g 2-4 — 3585 —

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

w różnych gatunkach z browarów prowincjo
nalnych, oraz Porter krajowy. Przy ulicy 
Bednarskiej i róg Krakowskiego-Przedmieścia 
w domu Warszawskiego Towarzystwa Do
broczynności. Wieloletnie używanie ze Skła
du mego takowych, przekonało Prześwietną 
Publiczność o dobroci tak pod względem zdro
wia jako też i smaku. Mam zaszczyt przeto 
przypomnieć się, i zarazem upraszać Szano
wnych Zwolenników o wczesne nadsyłania 
zamówień na nadchodzące Święta, a to celem 
dania mi możności zadawalniającego Ich ob
służenia, z uszanowaniem W. K.

-3370-4 -6 

Jest do sprzedania 

Szafa sklepowa, 
oszklona, za bardzo przystępną cenę. Wiado
mość w magazynie stolarskim Jozefa Wit
kowskiego, ulica Ś to-Krzyzka Nr 9. Tamże 
dostanie wszelkiego rodzaju mebli gotowych, 
po cenach umiarkowanych. —3647—2—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
GARNITUR MEBLI

w dobrym stanie urzędowej roboty, oraz sza
fa rozbierana, komoda, tualeta, lustro w zło
conych ramach i t. p. przedmioty gospodar
skie. Obejrzeć można w każdym czasie, przy 
ulicy Wielkiej Nr 3 dom W. Raczyńskiego. 
Stróż wskaże mieszkanie. —3674—2—3

Towarzystwo Przemysło
we Uladowiękie,

B
na nadchodzące Święta Wielka
nocne, poleca wyroby swoje, a 
mianowicie Likiery: Eehedi- 
ctin, Curasao, Marasquino, 
Chartres i t. p. w butelkach 
całych po rs. 2, w pół butelkach 
po rs. 1 kop. 10. 'Wódki róż
ne słodkie i gorzkie, w bu
telkach całych po kop. 65 i 55, w pół butel
kach po ko o. 3o i 30.

Skład główny ulica Rymarska Nr 471s, 
wprost Banku, Filja: ulica Nowy-Świat Nr 61 
nowy, róg Ś-to Krzyzkiej. —3554—3—6

Klacz siwa, 
jabłkowata, rosła, lat 8 licząca, kareciana, 
do sprzedania za pomierną cenę; widzieć ją 
można przy ulicy Miodowej w domu Wgo 
Lessera, w stajni Nr 4, codziennie z rana do 
godz. 9 i od 3 po południu. —3522—3—3

Są do sprzedania

KANARKI 
z góry Harcu, 

które mają głos słowika i śpiewają jak w dzień 
tak i w nocy przy świetle, oraz Kanarzyee 
żółte, ze stosowne mi klatkami, w których mo
gą się mnożyć. Tamże są kanarki holender
skie, które amatorzy ocenić potrafią, a to 
wszystko sprzedają po umiarkowanych cenach 
przy ulicy Piwnej pod Nrem 18 nowym, na 
1-em piętrze od frontu.— W. Górski.

-3639-2—2________
Do sprzedania

Oryginalne szkice
Antmiego i Franciszka Smuglewiczów, 
a także Czechowicza. Złota Nr 6, miesz
kania Nr 1, na dole od frontu, od 2*/> do 4 
z południa każdodziennie. —3701—2—3

Są do sprzedania:
Biurko damskie, Tualeta i konsola, mahonio
we, Biurko jesionowe, Etażerki orzechowe, 
Siodło damskie i Mundsztuki, przy ulicy Sien
nej Nr 11 w oficynie, mieszkania Nr 5. 
_________________________ —3702—2—3

Są do sprzedania 

ife GARNITURY MEBLI 
różnego fasonu, mahoniowa, orzechowe i fran
cuzkie, szabowane i gładkie, fotele, sofy róż
nej krnstrukcji, bardzo praktyczne, lecz wszyst
ko bardzo tanio. Leszno Nr 49, w prawej 
oficynie na dole, 2-ga sień. —3464—3—5

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Dwa Garnitury Mebli,
Sofa, 3 Napoleonki, Szafa do sukien, Nr (78-80) 
1319-20 dom były Staszyea, Gmach Gimna
zjum Ruskie; wiadomość u Stróża 
_________—3474—:;—3

Na nadchodzące Święta Wielkanocne przy
pomina się Szanownej Publiczności o naj
piękniejszej i najtrwalszej

GLANS MASSIE 
weneckiej, 

do zaprawy podłóg i posadzek.
Ulica Królewsku Nr 5 nowy, dawniej w pa

łacu Grodzickich. —3621—2—3

STERLED7-
najdelikatniejsza Ryba z rzeki Wołgi, zupeł
nie świeży otrzymał transport Handel Win 
1 delikatesów Władysława Rudnickie
go Krakowskie Przedmieście Nr 44 obok Pa
łacu Namiestnikowskiego, które najsmaczniej 
przyrządzone na porcje w każdym czasie do
stać można, takież i na funty surowe sprze- 
daje — tamże Stokfisz oraz różne inne ry
by również smacznie przyrządzane przez cały 
wielki post mieć można. — Minogi Elbląg- 
skie, Łosoś wędzony i marynowany, Wę
gorz i inne różne Marynaty, Kawior Astra
chański, Sielawy Augustowskie na
deszły 3—4—3337—

LIŚCIE
do kląbów ogrodowych po kop. 7l/3

ozdobne Wazony,
Patery Ogrodowe w dużych rozmiarach,
Poleca przy nadchodzącej wiośnie Fabry

ka Pieców

A. E. Stalewskich.
w Warszawie Tamka Nr 17. 2888—5—10

Są do sprzedania warkocze damskie (schinion) 
z rośliny indyjskiej, imitujące włosy natural
ne, a nadzwyczaj lekkie i trwałe. Cena ciem
nych rs. 1 kop. 50, jasnych i siwych rs 1 
kop. 80.; wiadomość ulica Chmielna Nr 25 
w oficynie na 1 piętrze, mieszkania Nr 15.

—3439—2—3 

Ekstrakt do zupy Liebiga 
dla dzieci, zastępujący u niemowląt pokarm 
matki, a u starszych jako środek odżywczy, 
z bardzo dobrym skutkiem używany, oraz 
Mleko koncentrowane Szwąjcarskie, 
sprzedają się w Aptece Wernera, ulica Dłu
ga Nr 12. —2746—6—6

KORREKTOR

FORTEPIANÓW
Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego, Towa
rzystwa Muzycznego i Instytutu War
szawskiego, przyjmuję wszelkie reperacje For
tepianów i Pianin KERNTOPF. Plac Kra
siński Nr 549, pod filarami. —2999—1—6

Jest do wynajęcia choćby zaraz 

SALON 
o dwóch oknach umeblowany, frontem do 
ogrodu fruktowego, przedpokój wspólny. Są 
inne lokale od kwartału; wiadomość u gospo
darza domu pod Nr 9 na Dzielnej uliey. 

_________________—3366—2—3___________  
Potrzebne jest

od 1 Lipca r. b. w środkowym punkcie mia- 
tsa, złożone z 6 pokoi, z których dwa nugły- 
by być obszerniejsze z oddzielnem wejściem, 
przedpokoju, kuehni i drwalni. Mający tako
wy lo"kal do wynajęcia, zeehce zostawić adres 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. B. 
_______________________ -3333—3-6 

Potrzebne jest

Letnie Mieszkanie.
w okolicach Kolei Warsz. Wied., lub też za 
rogatkami Belwederskiemi, Mokotowskiemi lub 
Jerozolimskiemi, w każdym razie nie dalej 
nad trzy wiorsty od Warszawy. Wymagane 
są ogród, stajnia i wozownia, Mieszkanie nie 
mniejsze nad 6 pokoi i kuchnię; wiadomość 
na Krasińskim Plaeu Nr 549a na 1 piętrze. 
______________________ —3445—3—3

Do najęcia od 1 Kwietnia, 

Dwa Pokoje, 
i Kuchnia, suche i widne w Suterenach, wia
domość, ulica Mazowiecka Nr 6 nowy.

-3433—3-3

AKUSZERKA
Karwacka dawniej Mik. Ulica Powązkow
ska Nr 2309/45a, ma Pokoje z osobnemi 
wchodami, w każdej chwili do wynajęcia, dla 
osób spodziewających się słabości, gdzie cho
ra znajdzie najtroskliwszą opiekę i sekret 
zachowany. —2411—10—10

Pokoje umeblowane, 
razem lub oddzielnie do najęcia przy familji. 
Chmielna Nr 33, 1-sze piętro od frontu, weł
niana Suknia czarna do zbycia.

-3595—2-6

umeblowany blisko Krakowskiego Przedmie
ścia i Nowego-Światu, na 1 piętrze, widok na 
ogród, dla damy albo uczniów z wiktem lub 
bez, do odnajęcia; Wiadomość w Rekom. Gu
wernantek Marji Dąbrowskiej, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7. —3450—3—3

Z powodu wyjazdu odnajmuje się porządnie 
umeblowane

Mieszkanie,
o 2 wejściach z 3 pokoi, pasażu i kuchni skła
dające się, na czas oa Kwietnia aż do Śgo 
Jana lub Śgo Michała; wiadomość na ulicy 
Dzikiej w domu Nr 18 w Aptece. —3510—3 

Mieszkanie kawalerskie, 
przy familji, poszukuje od 1-go Kwietnia r.b. 
młody człowiek z wykształceniem i dobrej 
konduity. Oferty z podaniem warunków zło
żyć w Red. Kurjera Warsz. pod lit. H. A. 
J. 3. —3663—2—2

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1*.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy S).~

Dla Emeryta 
pojedyńczego, lubiącego spokojność, jest po 
mieszkanie, 6 godzin drogi koleją, na stałe 
roczne z życiem, za eenę umiarkowaną. Dom 
jest otoczony ogrodem^ który dla Ama
tora może być rozrywką i zajęciem. Osoby 
interesowane o bliższych szczegółach po- 
wziąść mogą wiadomość przy ulicy Podwal 
Nr 18, na 1-m piętrze, w godzinach) od 10 
do 2 po południu, Stróż wskaże. 
______________________ —2843—3—3

Do wynajęcia od 1 Kwietnia do 1 Lipca r. b

złożone z 3-ch pokoi i kuchni, na 1-em pięt* 
rze od frontu, cena kwartalna rs. 60. Wia
domość udzieli stróż lub służąca miejscowa- 
Uliea Nowolipie Nr 44 nowy.

—3506—3—3

Potrzebnem jest zaraz lub od 1 Lipca 

MIESZKANIE 
złożone z 8-miu lub 9-eiu pokoi ze stajnią 
i wozownią, lub bez takowych na lat trzy, 
na jednej z ulic znaczniejszych; wiadomość 
uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami P. P.—3442—3—J

Jest do odnajęcia zaraz lub od Igo Kwietnia 

POKÓJ 
dla kawalera, wejście przez wspólny przed
pokój, cena rs. 5 miesięcznie, może być do
dana usługa miejscowa." Wiadomość: Leszńo 
Nr 47, na 1-em piętrze. —3641—2—2 

POKÓJ 

niemeblowany, poszukuje się od 1 resp. od 
8-go Kwietnia, w bliskości ulicy Miodowej.— 
Bliższe szczegóły: Miodowa Nr 4. w składzie 
Piwa. ——3688—2—3 

przy familji, z oddzielnym wejściem, do od* 
najęcia zaraz lub od 1-go Kwietnia, przy u*1' 
cy Nowolipie Nr 36, mieszkania. 20. Winu0' 
mość tamże. —3649—2—2

W blizkości Nowego-Światu, jest zaraz d° 
wynajęcia 

POKÓJ 

umeblowany, z usługą, opałem i samowar®111'
Ulica Chmielna Nr domu 1, mieszkania 5- 

—3543—2—3 
Z powodu zmiany interesów jest do odstąpi®111*

z oknem wystawowem  i dwoma l,rz-YJ(rjaao- 
pokojami, o dwóch i o jednem oknie. W 
mość u Rządey. —

Dystrybucja z różnemi towarami i wszeł^1 
utensyljami od 1 Kwietnia r. b.; w iai10111 ... 
na miejscu, uliea Leszno Nr (716) 3/ n

—3406—2—2_____
Przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu P 

Nrem 4, od 1-go Kwietnia, jest do naję 
nowo-urządzający się

gm, Dnia 16 b. m. zginął Pie®;*e® 
( dog angielski, z ucięty p slę 
jS. i uszami, z kagańcem, 0 od- 
® Milord. Uprasza sj? zaal7 na

prowadzenie na ulicę Muranów N 3^. 
grodą

_JsSL. czap^A
do odebrania: Charciea Angielska » 
ku z futrem, Charciea zołta. P ml)że f ? 
biały żółte łaty, prawy P°j‘s4acz y W<>d0 
zgłosić; tamże są do sprzedani 1 Jokoee»> 
łazy i takież szczeniaki, oraz P uiic» 
Kozy z koźlętami. Wiadomose^Nr^^j 
Nizk a. _____ —

■ U,033jp0»

Nagrody rs. 50..
Z d. 9 na 10 t. j. z Wtorku na Środę 

ną porą, w przechodzić ulicami: Kr<>ie 
Graniczną, Grzybowem i Sto Krzyzką, 
no Zegarek zł »ty Patka o dwóch “Ope 
na jednej grawirowany pies, na drugi ej y
cza z wojskowemi insygniami, w Ktor 
8. P. Nakręca się uszkiem bez “1Ut ppd 
Znalazca raczy odnieść pomienioną stra ? i 
Nr 17 ulica Śto Jańska, mieszkania 
w każdym dniu do godziny 9l/3 z ran • 
nowie Jubilerzy i Zegarmistrze 
łaskawie zwrócić swą uwagę. — 
-----------------------  ——— ------- ------ - , vr

Dnia 12 b. m. wybiegł z domu poa 
ulica Solna • i 1 ’

Charcik Angielski,r 
koloru popielatego, z lewym ue}ie‘a pią
tym, kto takowego odniesie na pier nao-rodf. 
tro poi adres powyższy, Otrzyinagpo—2<" 
właściwą. 0----


